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ZÖLD

Aláírásgyűjtésbe kezdett a kerület 
országgyűlési képviselője, Sza-
bó Tímea, mert meggyőződése, 
hogy az Óbudai Egyetem alapít-
ványa, a Rudolf Kálmán Óbudai 
Egyetemért Alapítvány betonba 
szeretné önteni a Római Camping 
zöld területét. Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzat főépítésze 
szerint a területen jelenleg ré-
gészeti előkészítő munkák zajla-
nak, emiatt látható mostanában 
több munkagép a területen.

„Nemrégiben gőzerővel beindult az épít-
kezési munka a területen anélkül, 
hogy bárki – a Fővárosi Ön-
kormányzat, Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzat 
és főleg a helyi lakosság 
– bármilyen tájékozta-
tást kapott volna” – ol-
vasható a Szabó Tímea 
országgyűlési képviselő 
által indított petícióban. 
(Szabó Tímea témában írt 
véleménycikkét lapunk 8-9. 
oldalán olvashatják – a szerk.)

Ne változzon meg!
A cél Szabó szerint, hogy az alapítvány 
a kormánnyal közösen felhúzzon egy 110 
ezer négyzetméteres egyetemi kampuszt 
és egy 15 ezer négyzetméteres mélygarázst. 
„Mivel gyűlölik a természetet, a fákat, vi-
szont imádják gyarapítani a milliárdjaikat, 
rögtön be is akarják építeni a területet, 
és kivágni a fákat” – olvasható a petícióban, 
amivel azt szeretnék elérni, hogy „a Római 
Camping arculata, zöld területének ará-
nya ne változzon meg, az Óbudai Egyetem 
alapítványa ne építhessen oda többszintes 
épületeket, hotelt, lakóparkot, parkolót vagy 
éppen garázst »sportlétesítmény« álnéven”. 

A Rudolf Kálmán Óbudai Egyetemért 
Alapítvány kuratóriumi elnöke, Cser-Pal-
kovics András, aki egyben Székesfehérvár 
kormánypárti polgármestere is, a Telexnek 
a területen folyó munkákkal kapcsolatban 
azt nyilatkozta, hogy az elmúlt 40-60 év-
ben elmaradt karbantartási, javítási munkák 
zajlottak a területen a megfelelő engedélyek 

birtokában. Ennek volt elméletileg része „a 
teljes fölmérési munka, a fakataszter-ké-
szítés, az aljnövényzet-ritkítás (engedé-
lyezett időszakban), hulladékmentesítés, 
életveszélyes épületek elbontása (tervek, 
engedély alapján, régészeti felügyelettel), 
kerítésbontás, építés (tervek, engedély alap-
ján, régészeti felügyelettel), villanyszerelési 
munkák (engedély alapján) és a hidrológiai 
vizsgálat is”.

Az elkapott 
megkeresés
Cser-Palkovics továbbá kijelentette, hogy 
„az érintett területen sem az Óbudai Egye-
tem, sem annak fenntartója, a Rudolf Kál-
mán Alapítvány nem kíván egyetemi cam-
pust építeni és a terület egyéb beépítésében 
sem gondolkodik”. 

Nem először lehetett egyébként arról 
hallani, hogy a Római Camping beépítését 

tervezgetik. 2024 tavaszán dr. Kiss Lász-
ló, Óbuda-Békásmegyer polgármestere is 
levélben fordult az Óbudai Egyetem rek-
torához, hogy a kemping területére ter-
vezett gigantikus állami beruházásról ér-
deklődjön. Ahogy akkor Kiss nyilatkozta, 
az önkormányzat birtokába került ugyanis 
egy hivatalos dokumentum, amely szerint 
egy hatalmas beruházás készül a Római 
Strandfürdő melletti területen. A műszaki 
előkészítő, szakértői munkák keretén belül 
keresték meg hidrogeológiai szakvélemény 
készítése miatt a Fővárosi Önkormányzatot. 
Ehhez kértek adatokat levélben a Budapest 
Gyógyfürdői és Hévízei (BGYH) Zrt.-től 
a Római Fürdő hidrogeológiai és műszaki 

anyagaiból, jelezve egyúttal, hogy „közcélú 
egyetemi beruházás lehetőségét” vizsgálják 
meg a volt kemping területén – amely terület 
egyébként a Magyar Állami Vagyonkezelő 
kezelésében áll. A szakértő az adatkérésben 
utalt arra, hogy nagyobb szabású munkák 
kezdődnének, mélygarázs kiépítését is vizs-
gálják: a levélben kitért arra is, hogy a „für-
dő forrásaival szomszédos terület beépítésé-
nek, előzetesen elképzelt mélygarázsainak 
és vízelvezetéseinek tervezését” úgy alakí-
tanák, hogy az a fürdőhelyet természetesen 
ne veszélyeztesse.

A BGYH Zrt. mindenesetre jelezte a 2024 
áprilisában kapott adatkérést a Fővárosi 
Önkormányzatnak, amely pedig tájékoztat-
ta az ügyről Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzatot, amely az obuda.hu-n megjelent 
tájékoztatás szerint aggályosnak tartotta 
és tartja most is, hogy minderről sem a Fő-
városi Önkormányzatot, sem a III. kerületi 
önkormányzatot előzetesen nem tájékoz-
tatták, emiatt dr. Kiss László polgármes-
ter és Karácsony Gergely főpolgármester 
együttesen tiltakozott is.

Háromszoros 
védettség
„A jelek szerint az egyetemmel közösen ter-
vez a kormány egy 110 ezer négyzetméteres 
(!), 15 ezer négyzetméternyi mélygarázst 
magában foglaló épületegyüttest felépíteni 
a kemping 72 ezer négyzetméteres, túlnyo-
mórészt beépítetlen zöldterületén” – írta 
még tavasszal a III. kerület polgármestere. 
A terület azonban, mint levelében dr. Kiss 
László hangsúlyozta, hármas védelem alatt 
áll, hiszen régészeti leletek találhatók itt, 
védettek a fák és itt a szomszédos strandfür-
dőt ellátó vízbázis is. 

Az ügyben akkor Kiss László és Kará-
csony Gergely közös sajtótájékoztatót is 
tartott, amelyen elmondták: „teljesen nyil-
vánvaló, hogy természeti katasztrófa nélkül 
erre a területre, amelynek a vízbázisa, a ró-
mai műkincsei és fái védelem alatt állnak”, 
és hogy „sem a jelenlegi jogszabályok, sem 
a józan ész szerint itt ilyen típusú építkezést 
folytatni egészen biztosan nem szabad”.

aradi

ZÖLD32

Az önkormányzat továbbra sem kapott hivatalos megkeresést,  
hogy a védett területre bárki bármilyen beruházást tervezne

Féltik a Római  
Camping zöldjét

A TERÜLET 
BEÉPÍTHETŐSÉGE 
MINIMÁLIS
A Római Camping ősfás te-
rülete többszörösen védett, 
természetvédelmi és régészeti 
terület, ahol fát kivágni kizáró-
lag növény-egészségügyi okból 
lehet, komolyabb földmunkákat 
pedig a mélyben lévő vízbázis 
és régészeti védelem miatt tilos 
végezni, jelentette ki Szécsi 
Zsolt, Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat főépítésze is. 
Megerősítette továbbá, hogy 
az önkormányzat továbbra 
sem kapott hivatalos megkere-
sést, hogy az Óbudai Egyetem 
Alapítványa a helyszínre bár-
milyen beruházást tervezne. 
A főépítész tudomása szerint 
a területen jelenleg régészeti 
előkészítő munkák zajlanak, 
emiatt látható mostanában 
több munkagép a területen.

  
Dr. Kiss László, 
Óbuda-Békásmegyer 
polgármestere 
hangsúlyozta, hogy 
a kemping területe 
hármas védelem alatt 
áll, hiszen régészeti 
leletek találhatók 
itt, védettek a fák 
és itt a szomszédos 
strandfürdőt ellátó 
vízbázis is. 

fotók: Pozsonyi Roland
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A Római Camping hatalmas, 85 ezer négy-
zetméteres, gazdag zöld terület a Szentend-
rei út mentén, amely most veszélybe került. 
Az Orbán-kormány az „egyetemi modell-
váltás”, azaz az egyetemek minden jogálla-
miságot nélkülöző befoglalása után 2023-
ban kiszervezte a Római Camping területét 
az erre a célra létrehozott Rudolf Kálmán 
Óbudai Egyetemért Alapítványnak.

Ezzel a lépéssel a Római „tüdejét” – a he-
lyiek megkérdezése nélkül – gyakorlatilag 
átjátszották magánkézbe. A Fidesz termé-
szetesen most sem tudja meghazudtolni 
önmagát. Az elmúlt 15 év tapasztalatából 
pontosan tudjuk, hogy állnak ők a zöld fe-
lületekhez, illetve a természet védelméhez! 
A Fidesznek a „zöld” csak egy „üres” telek, 
amit be lehet építeni, és milliárdokat kaszál-
ni rajta.

A hírek egy 110 ezer (!) négyzetméteres 
épület felhúzásáról szólnak, ehhez pedig 
ugyancsak a hírek szerint társulna egy 15 
ezer (!) négyzetméteres mélygarázs is, amely 
több száz fa kivágásával gyakorlatilag meg-
semmisítené a terület páratlan természeti ér-
tékét, ráadásul óriási többlet autó- és egyéb 
közlekedési forgalmat és légszennyezést ge-
nerálna az amúgy is terhelt Szentendrei útra, 
valamint a környező utcákra. Hogy mindez 
végül egyetemi kampusz vagy Tiborcz-féle 
„sport” és „rekreációs célú” hotel lenne, azt 

az érintettek tagadják, ahogy anno tagadták 
a Hajógyári-sziget és más zöld területek be-
építését is.

A Római Camping csodás zöld oázis, 
amely római kori régészeti lelőhelye, termé-
szeti értékei és az alatta lévő vízbázis okán 
háromszoros védettséget élvez. A szomszé-
dos Római Strandfürdő területén 7 karszt-, 
illetve termálforrás található, a kemping 
pedig a vízbázis védőövezetéhez tartozik. 
Az elmúlt hónapokban azonban gőzerővel 
indult be egy olyan építkezési munka a te-
rületen, amiről a fenntartó Óbudai Egyetem 
és annak alapítványa, úgy tűnik, „elfelej-
tett” érdemben konzultálni a helyi lakosok-
kal. Nem csak vadonatúj kerítést húztak fel, 
amire bizonyára készülnek a térfigyelő ka-
merák, de már lebontották az épületek nagy 
részét is. Ami pedig semmilyen módon nincs 
feltüntetve sem a kerítésen található táblán, 
sem a camping munkálataival megbízott 
Római Kft. honlapján, az a nagyfeszültségű 
kábelek lefektetése körben a kerítések kö-
rül, illetve egy hidrológiai hatástanulmány, 
amelyet egyértelműen magasépítkezések 
előtt kell elkészíteni.

Óbuda-Békásmegyer országgyűlési kép-
viselőjeként hónapok óta sürgetem az illeté-
kesektől az egyenes válaszadást és a helye-
ik megfelelő tájékoztatását. Megkerestem 
Varga Mihály pénzügyminisztert, aki nem 

csak a szomszédos kerület képviselője volt 
hosszú ideig, de a „független” egyetemi ala-
pítvány első kuratóriumi elnöke is. Varga 
a kérdéseim elől inkább elfutott, és legna-
gyobb megrökönyödésemre közölte, hogy 
nem folyik a kemping területén semmilyen 
munkálat. Ugyanezt válaszolta Cser-Palko-
vics András is, aki az alapítvány kuratóri-
umának jelenlegi elnöke, nem mellesleg 
Székesfehérvár fideszes polgármestere. (Ki 
tudja, mit keres egyébként egy óbudai ala-
pítvány élén?!) Cser-Palkovics sajnos sem 
személyesen, sem telefonon nem adott idő-
pontot, viszont kommentben ő is azt írta 
az egyik közösségimédia-posztom alatt, 
hogy semmilyen munka nem folyik a kem-
ping területén. Ettől a nyilvánvalóan hamis 
állítástól csak akkor álltak el, amikor köz-
zétettem egy videót, amelyben egy dübörgő 
markológép épp mögöttem fekteti le a nagy-
feszültségű kábeleket a kemping belsejében, 
és amelyben egy fekete ruhás biztonsági őr 
végig követ minket.

Cser-Palkovics viszont véletlenül el-
mondta azt is, hogy hidrológiai vizsgála-
tok is folynak. Számos vízügyi szakértővel 
konzultáltam, akik mind megerősítették, 

SZABÓ TÍMEA:
EL A KEZEKKEL 

A RÓMAI CAMPINGTŐL!

  
Nem engedjük,  
hogy lebetonozzák 
a zöld területünket, 
és nem hiszünk 
a lakosság 
félrevezetésében 
sem!

hogy ilyen hatástanulmányt csak akkor ké-
szítenek, ha mélyépítési munkát terveznek, 
például egy többemeletes épület vagy mély-
garázs építését.

Ezt követően felkerestem az Óbu-
dai Egyetem rektorát, Kovács Leventét 
és az alapítvány igazgatóját, Molnár Attilát 
is, akik szintén nem tudtak megnyugtató 
választ adni a kérdéseimre, és továbbra is 
a „sport, szabadidős és rekreációs célú” épít-
kezést hangsúlyozták. Konkrét kérdésemre, 
hogy mi fog pontosan épülni, nem adtak 
egyértelmű választ, ami ilyen előreha-
ladott és erőltetett menetben vezényelt 
építkezésnél nehezen hihető. Szintén 
aggasztó, hogy arra a kérdésre sem 
kaptam egyértelmű választ, hogy 
a kerületiek tudják-e majd használni 
a kemping területét, ahogyan az min-
den anyagban szerepel.

A Római Camping ügye nem csak 
azért nyugtalanító, mert az óbudai la-
kosok, a 3. kerületi önkormányzat vagy 
a főváros helyett csupa fideszes politikussal 
teli testület dönt a kérdésben – az alapítvány 
kuratóriumának felügyelőbizottságában 
még a többszörösen bukott Bús Balázsnak 
is jutott hely –, hanem azért is, mert az egész 
ügy kísértetiesen hasonlít a Hajógyári-szi-
get Tiborcz-féle jachtkikötős, luxuslakópar-
kos lopakodó beépítési tervére, amit pon-
tosan azért sikerült megakadályozni, mert 
már a kezdetekben sem hittünk a kormány-
zati „sportcélú beruházás”-féle altatásnak.

A hajógyár esetében először akkor figyel-
tem fel a gyanús mozgásokra, amikor a kor-
mány 2019 elején a nemzetközi UNESCO 
Duna-menti limes szakaszának pályáza-

tából kivette a Hajógyári-sziget területét, 
mondván, hogy a római kori Hadrianus-pa-
lotát rekonstruálni akarják, ez pedig nem 
lehetséges úgy, ha az a világörökség része. 
Kérdésemre, hogy egyáltalán lehetséges-e 
bármilyen „rekonstrukció”, az Aquincum 

Múzeum igazgatója, Láng Orsolya egyér-
telmű nemmel válaszolt. Nyomozásom után 
a kormány többé nem beszélt a Hadrianus 
palotáról, beszélt viszont a Hajógyárira 
tervezett 200 milliós Kovács Katalin Ka-
jak-kenu Központról, 3 ezer fa kivágásáról 
és egy 24 milliárdos mobilgát építésről. 
Az ügyet nem hagytam annyiban, és hamar 
kiderült, hogy a fakivágásokat, a családok, 

kutyások, biciklisek kizárását a Hajógyá-
riról tulajdonképpen nem más miatt akarja 
annyira a kormány, mint Tiborcz István te-
repjárós haverjainak készülő lakóparkja mi-
att. Munkánknak köszönhetően a mobilgát 
engedélyét végül visszavonta a kormány, 
a ligeterdő megmaradt a sziget körül, a Ha-
jógyárit pedig Budapest főpolgármesteré-
vel, Karácsony Gergellyel és Óbuda-Békás-
megyer polgármesterével, Kiss Lászlóval 
közösen megmentettük a fideszes ingatlans-

pekulánsoktól. A sziget megmaradt az em-
bereknek! Ahogy a Mocsáros is termé-
szetvédelmi terület lett, nem pedig 4 
ezer lakásos lakópark, amiképpen azt 
egy 2006-os Tarlós-féle tanulmányban 
Bús Balázs polgármestersége alatt ter-
vezték.

És most ugyanez a célunk: a Római 
Camping maradjon az embereké, és ne 

válhasson újabb ingatlanspekuláció ál-
dozatává. Maradjon zöld, maradjanak 

meg a fák, legyen valóban park, játszótér, 
kutyafuttató, amit a családok, sportolni vá-
gyók, kutyások használhatnak. Mi, 3. kerü-
letiek pontosan azért szeretjük Óbudát, mert 
zöld, mert nyugodt, mert csöndes, és mert 
a miénk. Ahhoz, hogy ez így is maradjon, 
továbbra sem szabad bedőlnünk az eltere-
léseknek, a mellébeszélésnek. Óbuda-Bé-
kásmegyer nem lesz ingatlanspekulánsok 
játszótere! Írja alá ön is az alábbi interne-
tes oldalon elérhető petíciót, hogy a Római 
Camping maradjon meg zöldnek, maradjon 
meg az embereknek: https://parbeszed.hu/
romaikemping/!

A szerző Óbuda-Békásmegyer  
országgyűlési képviselője

fotók: Pozsonyi Roland
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Hamarosan kezdődhet 
a Flórián téri felüljárók felújítása: 
a Budapesti Közlekedési 
Központ ugyanis kihirdette a köz-
beszerzési  eljárás eredményét. 

Mint a közleményükben írták, év végéig 
aláírják a nyertes kivitelezővel a felüljárók 
korszerűsítéséről szóló vállalkozási szerző-
dést, és 2025 első negyedévében megkez-
dődhet az érdemi munkavégzés, és előrelát-
hatóan 2026 első negyedévéig tart, aminek 
„eredményeként az elkövetkező évtizedek-
ben is biztonságosan lehet használni a felül-
járókat”.

A Flórián téri déli híd műszaki átadása 
1982-ben, az északi híd átadása 1984-ben 
volt. A felüljárók kiemelt szereppel bírnak 
Budapest közlekedésében, hiszen városha-
táron is átnyúló tranzitútvonalakat kötnek 
össze, emiatt aztán naponta több tízezer jár-
mű halad át rajtuk.

A több mint negyven éve épült óbudai 
felüljárók műszaki állapota a legutóbbi 
beavatkozás óta eltelt hosszú idő alatt je-
lentősen romlott. A szerkezet a pillérek 
környezetében átázik, ez a betonacélok 
rozsdásodását és a betonfelületek tönkreme-

netelét okozza, a felújítás tehát nem várha-
tott tovább.

Ahogy a BKK írja, a beruházás során 
a szakemberek kicserélik az útpálya bur-
kolatát; helyrehozzák a vasbeton szerkezet 
hibáit; teljes szélességében felújítják a szi-

getelést, megszüntetve a pillérek felett az át-
ázások okát; új vasbeton szegélyt építenek, 
amire új, biztonságosabb szalagkorlátot sze-
relnek; a hidak két végére új dilatációs szer-
kezetet és sarukat építenek be; javítják a ví-
zelvezető rendszeren, a támfalak, a hídfők 
és a pillérek betonfelületein keletkezett hi-

bákat, továbbá a régészeti leletek épségére 
is kiemelt figyelmet fordítanak.

A kivitelezésre kiírt tenderen a KM Épí-
tő Kft. lett az eljárás nyertese, és nettó 2,1 
milliárd forintért végzi el a korszerűsítést. 
A teljes projektköltség a kötelező tartalék-
keret, a műszaki ellenőri díj, a hatósági díjak 
és egyéb költségek mellett az áfatartalom-
mal együtt bruttó 3 milliárd forint körül 
várható. 

Ahogy az Óbuda újságban is beszámol-
tunk róla, március 27-én egyhangúlag sza-
vazta meg a Karácsony Gergely vezette 
Fővárosi Közgyűlés, hogy azt a 2,3 milliárd 
forintot fogják a Flórián téri felüljárók fel-
újítására fordítani, amit sikerült visszape-
relniük az elektronikus jegyrendszer kiépí-
tésével megbízott cégtől.

A felújítás ideje alatt – a munkák jellegé-
ből adódóan – az útpálya forgalmának ide-
iglenes korlátozására kell készülni, de a két 
felüljárón külön-külön dolgoznak, tehát 
az egyiket mindig fenntartják a kétirányú 
közúti forgalomnak. A munkák során rövi-
debb időszakokra változik az arra közlekedő 
1-es villamos forgalmi rendje is. A lezárá-
sok, terelések és alternatív útvonalak pontos 
részleteiről a BKK a tényleges munkakez-
dés előtt ad tájékoztatást.

aradi

Jövőre felújítják  
a Flórián téri felüljárókat

  
A lezárások, 
terelések 
és alternatív 
útvonalak pontos 
részleteiről 
a BKK a tényleges 
munkakezdés előtt 
ad tájékoztatást
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A rendőrség és a Fővárosi  
Önkormányzat közös  
sajtótájékoztatón jelentette be  
október 28-án, hétfőn, hogy  
a város több mint 10 pontján élesí-
tenek traffipaxokat, amik között III.  
kerületi helyszínek is találhatóak.

A BRFK közlekedésrendészeti főosztály-
vezetője, Léránt Krisztián r. alezredes 
az Árpád hídhoz szervezett sajtótájékozta-
tón jelentette be, hogy október 30-ától, azaz 
szerdától éles üzembe áll 26 modern, hitele-
sített sebességmérő kamera, ami 47 forgal-
mi sáv járműforgalmát ellenőrzi.

A berendezések radaros elven működnek, 
24 órás, folyamatos mérésre alkalmasak, 
és az elhaladó járművekről minden nap-
szakban képesek jó minőségű felvétele-
ket készíteni, felismerve azok honosságát 
és rendszámát is.

A sebességmérőket a Fővárosi Önkor-
mányzati Rendészeti Igazgatóság (FÖRI) 
telepítette és finanszírozta. A kamerák nem 
kerültek rendőrségi tulajdonba, így azok 
üzemeltetését és karbantartását nem a ren-
dőrség végzi.

„Bár ne kellene kamerákat telepítenünk, 
de hát sajnos ahhoz, hogy elérjük azt a célt, 
amit bő egy éve a Fővárosi Önkormányzat 
elfogadott a Közlekedésbiztonsági Straté-
gia keretében (...), ahhoz bizony több elemű 
intézkedésekre is szükség van” – jegyezte 
meg Kiss Ambrus, a Főpolgármesteri Hiva-
tal főigazgatója.

Hogy milyen nagy szükség van ezekre 
a kamerákra, azt jól mutatja, hogy abban 
az egy hétben, amikor már működtek ezek 
a kamerák, de még nem büntettek, 38 790 
gyorshajtást regisztráltak. „Ez egyhetes 
adat” – hangsúlyozta Kiss.

„A kamerák kihelyezése nem önkormány-
zati feladat, mégis egy lépés a sok közül 
annak érdekében, hogy elérjük a célunkat: 
senki, de senki ne haljon meg a városban 
közúti balesetben” – mondta ezzel kapcso-
latban Karácsony Gergely, főpolgármester.

A sajtótájékoztató helyszínválasztása nem 
véletlen: 2023 nyarán egy száguldó autós el-
ütött egy szabályosan közlekedő kerékpá-
rost az Árpád hídon, egy évvel később pedig 
ugyanitt szintén hárman meghaltak, amikor 
egy sofőr forgalommal szemben hajtott fel 
a hídra. 

Ezek után nem csoda, hogy kamerákat 
helyeztek el az Árpád híd Népfürdő utcai 
lehajtójánál. Ezenkívül többek között a III. 
kerületi Szentendrei úton a Raktár utcánál, 
valamint a Monostori útnál. 

A BKK bejelentette továbbá, hogy a Bécsi 
út Vörösvári út és Reménység utca közötti 
szakaszán 60 km/óráról 50 km/órára csök-
kentik a legnagyobb megengedett sebesség 
határát.

Ahogy az Óbuda újság is beszámolt róla, 
2024 nyarától több helyszínen traffiboxokat 
is kihelyezett Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat a Budapesti Rendőr-főkapitány-
sággal (BRFK) együttműködésben, vala-
mint két darab, egyenként 10 millió forint 
értékű sebességmérő kamerát is átadott. 

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat ezen 
beszerzésekkel, mint fogalmaznak, jelen-
tősen hozzájárul a Fővárosi Önkormányzat 
deklarált, Kiss által is említett, fő célkitűzé-
séhez, jelesül ahhoz, hogy 2030-ra a maihoz 
képest felére csökkenjen a halálos közlekedé-
si balesetek száma Budapesten. 2050-re pe-
dig, elérve a Vision Zero célkitűzését, hogy 
Oslóhoz vagy Helsinkihez hasonlóan egyet-
len ember se haljon meg a főváros útjain.

aradi

Egyetlen ember se haljon meg a főváros útjain

Újabb traffipaxok  
a kerületben

fotó: Pozsonyi Roland

fotó: Pozsonyi Roland
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Mint az Óbuda újság is hírt adott 
róla, megkezdődtek a felújítási 
munkálatok abban a három ön-
kormányzati tulajdonú lakásban, 
amelybe a párkapcsolati vagy 
családon belüli erőszak poten-
ciális áldozatai költözhetnek 
majd átmenetileg, hogy új életet 
kezdhessenek. Erről kérdeztük 
Turgonyi Dánielt, aki két évvel 
ezelőtt még alpolgármesterként 
támogatta a III. kerületi áldozat-
segítő program létrejöttét – jelen-
leg szociális és áldozatvédelmi 
tanácsnokként segíti a projektet.

Az elmúlt években szerencsére az orszá-
gos közbeszédben is egyre több szó esik 
a családon belüli és párkapcsolati erőszak 
áldozatairól – vagy ahogy Turgonyi Dániel 
szívesebben nevezi: túlélőiről. „Országos, 
rendszerszintű problémáról van szó, amely-
nek megoldásában viszont helyi szinten 
az önkormányzatoknak is van tennivalója 
és felelőssége – ezt felismerve indítottuk el 
két éve a kezdeményezést, többször volt pél-
dául meghívott vendégünk az áldozatsegítő 

program eseményein Renner Erika is, aki 
szintén III. kerületi kötődésű” – fogalmaz 
a képviselő, aki szerint nagyon pozitívak 
voltak az elmúlt két év tapasztalatai.

Széles összefogás 
valósult meg
Az utcai kitelepüléseken megszólított la-
kosság, a megkeresett szakmai szervezetek, 
szakértők, a rendőrség, a bíróság, egyaránt 
nyitott és támogató volt, a védőnői szolgálat 
pedig – még az államosításuk előtt – maga 
kezdeményezte, hogy kapjanak egy képzést 
az áldozatsegítés témakörében. Persze leg-
fontosabb, hogy maguk az áldozatok is jól 
fogadták az áldozatsegítő programot – ez 
azért fontos, mert részükről sokszor ala-
csony a klasszikus intézmények felé irányu-
ló bizalom, hiszen a bírósági, a rendőrségi 
kihallgatások gyakran újra traumatizálhat-
ják őket.

Turgonyi szerint fontos, hogy a Patent 
Egyesülettel közös, havi rendszerességű ön-
kormányzati jogsegélyszolgálat is sikeres, 
vannak visszatérő ügyfeleik is, akik tudják, 
hogy az élethelyzetük nem egyik pillanat-
ról a másikra oldódik meg. Összességében 
elmondható, hogy ha ma Óbudán valaki se-
gítséget kér, jóval nagyobb az esélye, hogy 
megfelelő szakmai támogatást kap, mint 
sok más helyen az országban – tette hozzá. 
„Bár eleinte voltak egészségesen szkeptikus 
hangok, ezeket is sikerült eloszlatni, a kép-
viselőtestület mindig egyhangúan elfogad-
ta a szakmai beszámolókat a programról” 
– fogalmazott Turgonyi, mikor felvetettük, 
hogy két éve kifejezte a reményét, hogy 
a projekt nem lesz pártpolitikai csatározá-
sok terepe.

A potenciális 
bántalmazottak 
anyagi függésben is 
élnek
Az áldozatsegítő lakások ennek a komplex 
jogi, szociális, pszichológiai segítségnyújtó 
programnak lesznek a részei, megvalósítá-
sukhoz a Fővárosi Önkormányzattól kapott 
pályázati támogatást Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat, amely önerővel is hozzájá-
rul a lakások felújításához és működtetésé-
hez. A cél, hogy megelőző jelleggel átme-
neti lakhatást biztosítsanak azok számára 
is, akik még nem váltak kapcsolati erőszak 
áldozatává, de a jelek azt mutatják, hogy 
ez bármikor bekövetkezhet. Az elbírálást 
az Óbudai Családi Tanácsadó és Gyermek-
védelmi Központ végzi majd, ehhez a mun-
katársaik megkapják a szakmai felkészítést, 
hogy felmérhessék, mekkora veszélyben 
van a potenciális áldozat, aki menekülni 
kényszerül otthonról, hogy újraépítse az éle-
tét. „Ez a fajta rizikóanalízis egyébként nem 
része alapból a szociális munkások tananya-
gának – ezek új elemek, elsajátításuk szin-
tén a projekt része.”

Az előbírálat után 6 hónapra lehet meg-
kapni egy-egy lakás bérleti jogát, ami újabb 
6 hónappal meghosszabbítható lesz a felül-
bírálatot követően. „Ezt a 6+6 hónapos 
rendszert úgy hoztuk létre, hogy ezalatt le-
hetőséget adjunk ezeknek az áldozatoknak 
talpra állni, valamennyire a saját pénzügye-
iket rendezni. Fontos tudni, hogy őket rend-
szerint pénzügyi függésben is tartják, ezért 
nagyon nehéz elszakadni sokszor a bántal-
mazótól” – tette hozzá Turgonyi Dániel. 

Védelem az újrakezdéshez
Turgonyi Dániellel beszélgettünk az áldozatsegítő lakásokról

  
Ha ma Óbudán 
valaki segítséget 
kér, jóval nagyobb 
az esélye, hogy 
megfelelő szakmai 
támogatást kap, 
mint sok más helyen 
az országban.

Néhány hete megkezdődött an-
nak a három, önkormányzati 
lakásnak a felújítása, melyeket 
a párkapcsolaton és családon 
belüli erőszak áldozatainak se-
gítésére szán az önkormányzat. 
A felújítás üteme a tervek szerint 
halad, a lakások remélhetőleg már 
2025. év elejétől biztosítani tud-
ják a biztonságos, tiszta és ren-
dezett lakhatás lehetőségét.

A kivitelezési munkálatok a régi, elhasz-
nálódott burkolatok, szaniterek, konyhabú-
torok és nyílászárók bontásával kezdődött. 
Az elektromos szerelvényeket és kábelcsa-
tornákat szintén elbontották, hiszen minden 
lakásban új elektromos hálózatot épít ki 
a kivitelező. Folyamatban van a festési mun-
kák előkészítése is, a falak tisztasági festé-
sét megelőzően a felületek glettelése szük-
séges, új élvédőket helyeznek fel és néhány 
helyiségben pedig már felkerült a díszléc is.

Az új mosdókagylók, kádak és WC-k már 
megérkeztek, rövidesen felszereli őket a ki-
vitelező cég. Nemsokára elkezdődik a hi-
deg- és melegburkolatok lerakása. A korábbi 

padlószőnyeget az esztétikusabb laminált 
padló váltja fel, amelynek a tisztán tartása is 
egyszerűbb. Miután befejeződnek az elekt-
romos munkálatok és megtörténik a teljes 
festés, a bútorok és háztartási nagygépek 
beszerelésével zárulnak a kivitelezési mun-
kálatok.

A munkálatok várhatóan év végére befeje-
ződnek. Az Óbuda-Békásmegyer Városfej-
lesztő Nonprofit Kft. azon van, hogy a la-
kások a lehető leghamarabb készen álljanak 
a lakók fogadására. A lakások berendezése 
során igyekeznek minden holmit biztosíta-
ni, amire egy háztartásban szükség lehet. 
Az alapvető lakástextíliák, mint a függö-
nyök, törölközők és ágyneműhuzatok már 
várni fogják a lakásba érkezőket.

A háztartási gépek listáját is úgy állítot-
ták össze, hogy minden igényt kielégítse-
nek: kávéfőző, vízforraló, mikrohullámú 
sütő, robotgép és turmixgép is helyet kap 
a konyhában. Ezen felül konyhai edényeket 
és evőeszközöket is biztosítják, ahogy az ap-
róbb szükségletekre is gondoltak: a lakások-
ban olyan eszközöket is találhatnak majd, 
mint körömvágószett, hajkefe, hajszárító és  
vasaló.

Az áldozatsegítő program részeként a la-
kásfelújításokkal párhuzamosan ősszel el-
indultak a projekt különböző képzési prog-
ramjai. A kerületi rendőrök olyan képzésen 
vehetnek részt, amelyen elsajátíthatják, 
hogyan támogathatják a leghatékonyabban 
az áldozatokat, és hogyan léphetnek fel 
a leghatékonyabban az áldozatok biztonsága 
érdekében. A rendőrökön túl a bántalma-
zást elszenvedő személyekkel foglalkozó 
segítő szakemberekkel is vannak képzési 
tervei a projektnek. Folyamatban van már 
a segítő szakemberek krízisvonal-képzése, 
hiszen a lakásba költöző áldozatok számára 
a jövőben 24 órában telefonos elérhetőséget 
kíván biztosítani az Óbudai Családi Tanács-
adó és Gyermekvédelmi Központ , valamint 
a szakembereket kockázatfelmérési képzés-
ben is részesíti a projekt, amely a kockázat-
felmérő kérdőívek megfelelő használatára 
képezi ki őket.

A képzések a Patent (Patriarchátust El-
lenzők Társasága Jogvédő Egyesület) 
és a NANE (Nők a Nőkért Együtt az Erő-
szak Ellen Egyesület) szakmai felügyeleté-
vel zajlanak. A „Párkapcsolati és családon 
belüli erőszak áldozatainak segítése Óbu-
da-Békásmegyeren” című projekt a Főváro-
si Szolidaritási Alap támogatásával valósul 
meg.

Hamarosan  
költözhetők  
a segítőlakások

A családon 
belüli erőszak 

áldozatainak nem 
csak lakhatással segít 

az önkormányzat



TÁMOGATÁSÖNKORMÁNYZAT 10 11

2024. november 18. napján új 
rendelet lép hatályba a harmadik 
kerület közterületein a járművel 
történő várakozás rendjéről. Ettől 
a naptól a hozzájárulások/ked-
vezmények feltételei és a kedvez-
mények díjai is változnak. 2025. 
január 1-től új terület is a rendelet 
hatálya alá kerül C övezet 6. zó-
naként, valamint bővül 
a C övezet 5. zóná-
ja a Gázgyár utcai 
lakóteleppel. Mind-
erről online térképet 
is készít az önkor-
mányzat, amely segít 
a tájékozódásban: 
az obuda.hu internetes 
oldalon lesz elérhető.

A lakossági várakozási hoz-
zájárulások a továbbiakban 
kizárólag kérelmezőnként 
1 gépjárműre, lakásonként 
összesen 2 gépjárműre igé-
nyelhetők. A második gépjár-
műre igényelhető várakozási 
hozzájárulások esetében 10 
000 forint kedvezménydí-
jat vezettek be, amennyiben 
annak természetes személy 
az üzembentartója. A harma-
dik és negyedik gépjárművek-
re a továbbiakban nem adható 
ki engedély.

Az övezeten kívüli kedvez-
ményért ezentúl a költségté-
rítési díjon felül 5 000 forint 
kedvezménydíj is fizetendő.

A költségtérítési díj a továb-
biakban is 2 540 forint marad, 
amely minden hozzájárulás/
kedvezmény esetében fizeten-
dő.

További változás, hogy 
ha Ügyfélablakon keresztül 
igényli valaki a hozzájárulást/
kedvezményt, akkor a költség-
térítési díj 2 540 forint helyett 
csak 1 905 forint lesz. Az Ügy-
félablakon keresztül minden 
olyan személy igényelhet 
hozzájárulást / kedvezményt, 
akinek állandó lakcíme a III. 

kerületben található (lakcímkártyája alap-
ján), és aa járművet az országos járműnyil-
vántartás adatai szerint a lakos nevére je-
lentették be, azaz a forgalmi engedély első 
oldalán a lakos szerepel mint üzembentartó, 
bejegyzett üzembentartó hiányában mint 
tulajdonos. Az Ügyfélablakon keresztül sor-
ban állás nélkül igényelheti minden arra jo-
gosult a lakossági várakozási hozzájárulást 

és övezeten kívüli 
kedvezményt.

Az új rendelet megtekinthető részletesen 
az alábbi internetes oldalon: https://or.njt.
hu/eli/735661/r/2024/18/2024-11-18

A hozzájárulások és kedvezmények ked-
vezménydíjairól és azok változásáról pedig 
az alábbi táblázatban találhatnak informáci-
ókat.

Hozzájárulások és kedvezmények díjai
Online igénylés esetén (Ügyfélablak) 

a költségtérítés díja 1 905 Ft

Új rendelet lép  
életbe a parkolásról

November 18-tól a III. kerület közterületein  
a járművel történő várakozás rendje megváltozik

Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat a nehéz téli hónapokban 
szeretne segítő kezet nyújtani 
az infláció hatásaitól máig  
sújtott harmadik kerületiek  
számára, ezért ismét elérhető-
vé teszi a téli rezsitámogatást. 

A III. kerületi önkormányzat – akárcsak 
a rezsicsökkentés kivezetésekor – ismét le-
hetőséget és támogatást biztosít azoknak, 
akik nehezen tudják kifizetni a téli lakhatási 
költségeiket, vagy a téli időszakban a lakás-
fenntartási kiadásukat csökkenteni szeret-
nék. Ezért téli rezsitámogatásban részesül-
hetnek azok, akik háztartásában

l egyedül élő személy esetében, továb-
bá ha a családban fogyatékossággal élő 
vagy egészségkárosodással élő személy 
él, az egy főre jutó jövedelem nem ha-
ladja meg a havi 180 ezer forintot

l nem egyedül élő személy esetében 
az egy főre jutó jövedelem nem haladja 
meg a 140 ezer forintot, illetve

l ingó és ingatlan tulajdon esetén a va-
gyon értéke nem haladja meg a 2 millió 
forintot (nem számít vagyonnak az az 
ingatlan, amiben a kérelmező életvitel-
szerűen él),

l valamint benyújtják a kitöltött kérelem 
formanyomtatványt és csatolják hozzá 
a szükséges igazolásokat és nyilatkoza-
tokat.

Hol, mikor és milyen módon 
nyújtható be a kérelem?
A kérelmet október 1. és március 31. között 
lehet benyújtani, több módon is: személye-
sen a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgála-

ti Irodáiban vagy postai úton vagy elektro-
nikusan.

Az alábbi igazolásokra 
és nyilatkozatokra van 
szükség:
l jövedelemigazolás – a kérelem beadását 

megelőző hónapról
l vagyonnyilatkozat
l lakossági folyószámla száma (bank-

számlaszámmal rendelkezők csak átuta-
lással kaphatják a támogatást)

Mennyi ideig kapható 
a támogatás?
Minden év november 1. napjától a követke-
ző év március 31. napjáig (maximum 5 hó-
nap). A támogatást utólag utalják következő 
hónap 5-ig.

A támogatás jogosultsági feltételeiről, va-
lamint a kérelem beadásához szükséges ira-
tokról bővebb információt találni az obuda.
hu-n az Ügyintézés, Lakhatási támogatások 
menüpontban. Emellett a hivatal munkatár-
sai is készséggel állnak rendelkezésükre, 
a következő telefonszámokon: +36-1-4378-
676, +36-1-4378-993, +36-1-4378-931, +36-
1-4378-951.

Budapest Főváros III. Kerület, Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat 
a Kulturális és Innovációs Minisz-
tériummal együttműködve, nyílt 
pályázat keretében meghirdeti 
a Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjpályáza-
tot a felsőoktatási hallgatók szá-
mára a 2024/2025. tanév második 
és a 2025/2026. tanév első félévére 
vonatkozóan, illetve a felsőoktatási 
tanulmányokat kezdeni kívánó fia-
talok számára. 

A pályázat benyújtásának 
határideje: 2024. december 4.

A Bursa Hungarica „A” típusú ösz-
töndíj pályázati feltételei (2 tanul-
mányi félévre pályázható):

- állandó lakóhely a harmadik kerület-
ben
- hátrányos szociális helyzet

- felsőoktatási hallgatói jogviszony iga-
zolható megléte (a pályázati kiírásban 
részletezett feltételeknek megfelelő-
en)

A pályázat benyújtásának módja:
A pályázat beadásához a Bursa Hun-
garica Elektronikus Pályázatkezelési 
és Együttműködési Rendszerében (a 
továbbiakban: EPER-Bursa rendszer) 
egyszeri pályázói regisztráció szüksé-
ges, melynek elérése: https://bursa.
emet.hu/paly/palybelep.aspx

A pályázat kötelező mellékletei:
- A felsőoktatási intézmény által ki-
bocsátott eredeti hallgatói jogvi-
szony-igazolás vagy annak hiteles má-
solata a 2024/2025. tanév első félévéről.
- Igazolás a pályázó és a pályázóval egy 
háztartásban élők egy főre jutó havi 
nettó jövedelméről.
- A szociális rászorultság igazolására 
szolgáló okiratok.

A pályázati űrlapot minden évben újra 
fel kell tölteni! A személyes és pályázati 
adatok ellenőrzését és feltöltését köve-
tően a pályázati űrlapot kinyomtatva 
és aláírva Budapest Főváros III. Kerület, 
Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat Ügyfélkapcsolati Osztályán (1033 
Budapest, Harrer Pál utca 2.) kell be-
nyújtani. A pályázat csak a pályázati ki-
írásban meghatározott mellékletekkel 
együtt érvényes, bármelyik melléklet 
hiányában a pályázat formai hibásnak 
minősül!

Az Ügyfélkapcsolati Osztály 
nyitva tartása:
Hétfő: 14.00 – 18.00
Kedd: nincs
Szerda: 8.00 – 12.00
Csütörtök: 14.00 – 18.00
Péntek: 8.00 – 12.00

További részletekről a feltöltött pá-
lyázati kiírásokból, valamint a www.
emet.gov.hu oldalon lehet tájéko-
zódni.

Ismét igényelhető lesz a kerületi lakosok számára  
a téli rezsitámogatás, havonta összesen 10 ezer forint értékben

Újra elérhető a téli rezsitámogatás

BURSA HUNGARICA ÖSZTÖNDÍJPROGRAM 2025.
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A színházi előadások óbudai köz-
vetítésében mindig is élen járó 3K 
– Kaszásdűlői Kulturális Központ 
novemberben két olyan fősodor-
beli programmal kedveskedik 
közönségének, ami regisztráció 
ellenében ingyenesen látogatható.

Anya születik!
A Manna Produkció produkciója, az Anya 
születik! 2022 májusában debütált az Anya-

csak1 Fesztivál keretében. A Réti Adrienn 
és Botos Éva színésznők játékában, Cseh 
Judit rendezésében megvalósuló előadás 
az anyaság nehézségeit mutatja meg erős fó-
kusszal a várandósság időszakára a színház 
eltávolító és egyben felszabadító erejével. 
Az egymást váltó monológok feszültsé-
ge sok nézőre hatott már megrázó erővel. 
Az alkotóknak nem titkolt célja a társadal-
mi érzékenyítés, hogy a sokszor misztifikált 
anyaság-képet a valóság szintjére hozzák, 
és ezzel párbeszédet kezdeményezzenek, 
hogy a társadalom egy kicsit segítőkészebb, 
elfogadóbb, támogtóbb legyen az anyákkal.
November 15. péntek, 19.00

 
Csillagfényes mesék
Schäffer Erzsébet, a Pulitzer-díjas újságíró 
nem véletlenül birtokosa a Pro Óbuda Díj-
nak is. Gyakori vendége az óbudai kulturális 
intézményeknek, és ez most sincs másként. 
1974 óta kötődik a kerülethez és énekelte 
meg annak történeteit, mint író-újságíró is. 
Ezen az estén Csillagfényes mesék címmel 
hallgathatjuk őt mesélni a tűz mellett. Amit 
megraknak ezen az estén is, hogy világítson, 
melegítsen, majd elhamvadjon az esti tüzek 
szokása szerint. A meghitt, hangulatos este 
mindenkinek szól, aki szereti a különleges 
történetetek.
November 22. péntek, 18.00
A belépés mindkét előadásra ingyenes, 
de regisztrációhoz kötött. Regisztrálni 

és a regisztrációs jegyet átvenni személye-
sen, a 3K-ban lehet nyitvatartási időn belül, 
hétköznap 9.00–17.00 óra között.

Helyszín
3K – Kaszásdűlői Kulturális Központ (1033 
Budapest, Pethe Ferenc tér 2.)

KOSZTOLÁNYI DEZSŐ

Halottak napján
Este, hogyha hallom,

hogy áhitatra kondít a harang,
elálmodozom a búgó harangon.

Hogy szól puhán a halkult, tompa hang,
hervadt ruhában ébred a gyermekkor,

mely a szívemben porladoz, alant.
Imádkoztam mint kisfiúcska ekkor,
vékony kezem megfogta jó anyám,

szemembe nézett mélyen s átölelt jól.

Féltem. Fakó volt arcom, halavány.
A lámpatenger kék, beteg derűjét,
az őszi fényt tükrözte vissza tán.

Künn szürke, rémes volt az ónszinű ég,
a lelkem ott járt a sírok között

s a víziók egymást riogva űzték.

Fénylő ébenfa-zongoránk fölött
két gyertyatartó szomorún ezüstlött,

tágas szobánk homályba öltözött.

Künn álmosan borzongott már a hűs köd,
és megbotoltam réveteg imámban,

anyámat néztem, mint egy csöndes üdvöt.

Fáradt imám hozzá szállt s őt imádtam.
(1907 körül)

Női helyzetek, 
női történetek

Novemberben 
is különleges 

előadásokkal vár 
a Kaszásdűlői 

Kulturális Központ

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat Képviselő-testülete és Var-
só Bemowo kerületének Képviselő-testülete 2010-ben közösen 
alapította meg a Bem József Díjat, mely Díj odaítélését és áta-
dását rendelet szabályozza. Idén is várjuk a javaslatokat: ki kapja 
2025-ben a rangos elismerést.

„A Díj adományozható annak a kiemelkedő tevékenységet kifejtő 
természetes személynek, jogi személynek, jogi személyiséggel nem 
rendelkező gazdasági társaságnak, aki (amely) Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzata és Varsó Bemowo kerülete közötti együttműködés 
elmélyítéséhez, fejlesztéséhez kimagasló teljesítményével hozzájárult, 
valamint a lengyel-magyar kapcsolatok és barátság elmélyítése érde-
kében kiemelkedő munkát végzett.”

A Díj különösen a tudomány és oktatás, kultúra, sport és turisztika, 
gazdasági kezdeményezés, közélet területein végzett tevékenységért 
ítélhető oda.

A Bem József Díj évente adományozható lengyel részről egy és ma-
gyar részről egy fő/csoport részére.

A magyar díjazott személyére 2024. november 30-ig írásban – a mel-
lékelt 29/2010. (VI. 4.) Ör. 1. számú melléklet formanyomtatványának 
kitöltésével – tehet indítványt: a polgármester, legalább 5 települési 
képviselő, az önkormányzat területén működő társadalmi szervezet 

és az önkormányzat területén lakóhellyel rendelkező, legalább 50 
nagykorú állampolgár.

A magyar díjazott kilétéről a Bem József Díj Kuratóriumának javasla-
ta alapján Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat Képviselő-testülete 
dönt 2025. január 31-ig, az adományozás indokait is tartalmazó hatá-
rozatban.
A díj előreláthatólag Bem József születésnapján, márciusban kerül át-
adásra.
A díjjal kisplasztika és oklevél jár.
A magyar díjazott kilétére tett javaslatokat – azaz a kitöltött forma-
nyomtatványt – zárt borítékban, a Polgármesteri Hivatal címére (Bu-
dapest Főváros III. Kerület, Óbuda-Békásmegyeri Polgármesteri Hiva-
tal, 1033. Budapest, Fő tér 3.) postai úton kérjük benyújtani „Javaslat 
Bem József Díj adományozására” megjelöléssel, 2024. november 30-
ig.
A benyújtási határidő a postára adás dátumát jelenti. A formanyom-
tatvány valamint az adatkezelési tájékoztató elolvasható és letölthető 
az obuda.hu internetes oldalon..
Bővebb információ az alábbi telefonszámon, illetve e-mail címen 
kérhető: + 36 1 437 8567, eperjesi.csaba.miklos@obuda.hu

FELHÍVÁS BEM JÓZSEF DÍJ 2025. ÉVI ADOMÁNYOZÁSÁRA
A LENGYEL-MAGYAR BARÁTSÁG ELMÉLYÍTÉSÉÉRT
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NOVEMBERI ÉLMÉNYEK A PÉNZMÚZEUMBAN!
Interaktív, játékos kiállítás, foglalkozások és filmvetítés. Csütörtökönként 
a független Magyar Nemzeti Bank megalapításáról láthatnak filmet Az 
Alapítás címmel. A múzeumi élmények mellett az aulában és a Panoráma 
Teraszon található kávézóinkban várunk mindenkit!

A BELÉPÉS INGYENES! | Hétfő, Szerda és Péntek: 8:00 – 17:00 
Kedd: zárva | Csütörtök: 8:00 – 19:00 | Szombat - Vasárnap: 10:00 – 18:00
Időpontfoglalás: penzmuzeum.hu | 1122 Budapest, Krisztina krt. 6.

2023-ban önkormányzatunk 
és török testvérvárosunk, Büyük-
cekmece támogatásával kötött 
testvériskolai szerződést a Mimar 
Sinan College és a Kőrösi Csoma 
Sándor Két Tanítási Nyelvű Baptis-
ta Gimnázium, ennek eredménye-
ként került sor az első cserelátoga-
tásra a két iskola között. A kiutazás 
Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat támogatásával valósult meg.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat ki-
emelt feladatának tekinti a harmadik ke-
rületi fiatalok lehetőségeinek bővítését 
és a testvérvárosi kapcsolatok erősítését is. 
Ennek eredményeképpen az isztambuli Mi-
mar Sinan College és a harmadik kerületi 
Kőrösi Csoma Sándor Két Tanítási Nyelvű 
Baptista Gimnázium testvériskolai szerző-
dést kötöttek, valamint az első cserelátoga-
tásra is sor került a Törökországban.

Takács Máté kísérőtanár elmondása 
szerint a török oktatásba való betekintés 
kifejezetten hasznos és izgalmas élmény-
nek bizonyult mind a pedagógusok, mind 
a gyermekek számára.

Csepregi Imola, a magyar testvériskola 
diákjának beszámolója alapján minden nap 
újabb és újabb látványosságokat ismerhettek 
meg, a Kék mecsetet különösen emlékeze-
tesnek találta.

A cserekapcsolat célja, hogy a résztvevő 
gyermekek és pedagógusok megismerjék 

egymás kultúráját és megoszthassák egy-
mással tapasztalataikat az eltérő oktatási 
rendszerekről, gyakorlatokról, továbbá ba-
ráti kapcsolatokat is lehetőségük van ki-
alakítani. Novemberben várhatóan a török 
testvériskola is meglátogatja a harmadik 
kerületi középiskolát.

Az ország legjobb gimnáziuma-
it ismét összegyűjtötte a HVG. 
A százas toplistában a harmadik 
kerületi Békásmegyeri Veres Pé-
ter Gimnázium ezúttal is az első 
tíz helyezett között szerepel.

A HVG Középiskola 2025 összeállításában 
az élen járó intézmények között csupán 

apró változások vannak az előző évhez ké-
pest, ám a száz legjobb közé 14 új került 
fel. A legjobb középiskolák listájának első 
tíz helyezettje között azonban csak egyetlen 
vidéki iskola szerepel, a veszprémi Lovassy 
László Gimnázium.

A Top 10:
• Budapest V. Kerületi Eötvös József Gim-
názium

 • ELTE Trefort Ágoston Gyakorló Gimná-
zium (Budapest)
• Budapesti Fazekas Mihály Gyakorló Álta-
lános Iskola és Gimnázium
• ELTE Radnóti Miklós Gyakorló Általános 
Iskola és Gyakorló Gimnázium (Budapest)
• ELTE Apáczai Csere János Gyakorló Gim-
názium és Kollégium (Budapest)
• Kerületi Madách Imre Gimnázium (Buda-
pest)
• Deák Téri Evangélikus Gimnázium (Bu-
dapest)
• Veres Pálné Gimnázium (Budapest)
• Békásmegyeri Veres Péter Gimnázium 
(Budapest)

• Lovassy László Gimnázium (Veszprém)
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat gra-

tulál az eredményhez a Veres Péter Gim-
názium teljes közösségének és köszönetét 
fejezi ki a pedagógusok, az ott dolgozó 
munkatársak, a jelenleg ott tanuló és az öreg 
diákok, valamint a szülők elhivatott helyt-
állását!

Isztambulban jártak az óbudai gimnazisták
Novemberben török diákok látogatják meg a magyar testvériskolát

Élbolyban az óbudai 
középfokú oktatás

Az ország tíz legjobb 
középiskolája között 

a békásmegyeri Veres 
Péter gimnázium
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KEDVEZMÉNYES ALMAVÁSÁRLÁSI 
AKCIÓT SZERVEZÜNK 
NOVEMBER 16-ÁN!
A legfinomabb magyar almák hazájából, Szabolcs-Szatmár-Bereg 
megyéből érkező gyümölcsök kedvezményes vásárát hirdetjük meg 
a III. kerület lakosai számára, kiváló minőségű magyar méz 
rendelésére is lehetőség van.

A kedvezményes almavásárra 2024. november 16-án, szombaton kerül 
sor a III. kerület két pontján. Az akcióban való részvételhez előzetes 
rendelés leadása szükséges.

A kedvezményes almavásár helyszínei és időpontjai:

Előzetes rendelés nélkül csak a KÉSZLET EREJÉIG lehet vásárolni a Mókus utcai 
átvételi ponton 10.30 és 11 óra között, a Csobánka téri átvételi ponton 16.30 és 17 óra 
között.

A vásár során hét almafajtából és öt mézfajtából választhatnak az érdeklődők. Az 
almákat kimérten, 7 kg-os egységcsomagokban lehet megvásárolni. Az almákat 
környezetbarát ökotáskába csomagoljuk, amit térítésmentesen biztosítunk. A méz 1 
kg-os üvegekben érkezik.

A helyszíneken lehetőség lesz 100 százalékos gyümölcstartalmú, bioalmaleveket is 
vásárolni 3 literes kiszerelésben, ezek megvételéhez azonban nem kell előre 
regisztrálni.

Választható almafajták:

    Gála
    Idared
    Golden
    Granny Smith
    Red Delicious
    Fujion
    Red Jonaprince

EGY-EGY ALMAFAJTÁBÓL A LEGKISEBB VÁSÁROLHATÓ MENNYISÉG: 
EGY ÖKOTÁSKA (7KG), MELYNEK ÁRA EGYSÉGESEN 3000 FT / TÁSKA.

Választható mézfajták:

    Akácméz 3 000 Ft / üveg
    Hársméz 3 000 Ft / üveg
    Repceméz 2 000 Ft / üveg
    Napraforgóméz 2 000 Ft / üveg
    Vegyes virágméz 2 000 Ft / üveg
    Propolisz 2 000 Ft / 30 ml

A megrendelt almát és mézet a vásár idején a helyszínen 
készpénzzel vagy kártyával lehet kifizetni.

Rendelést leadni november 11 éjfélig, az obuda.hu/akcio oldalon, az 
önkormányzat rendelési felületén regisztráció vagy bejelentkezés után lehet. A 
rendelés akkor volt sikeres, ha a visszaigazoló email megérkezett. Amennyiben 
Ön akadályba ütközik a regisztráció vagy rendelés során, a következő 
elérhetőségen tud segítséget kérni:

+ 36 1 437 8501
+ 36 1 437 8537
+ 36 1 437 8539
+ 36 1 437 8902

A telefonszámok hivatali munkaidőben hívhatóak.

ÚJRA!

a Csobánka téri 
szakrendelő mögötti 
parkolóban 
14 és 17 óra között

a Mókus utca és 
a Tanuló utca 
közötti területen 
8 és 11 óra között,

A kedvezményes almavásár helyszínei és időpontjai:

Előzetes rendelés nélkül csak a KÉSZLET EREJÉIG lehet vásárolni a Mókus utcai 
átvételi ponton 10.30 és 11 óra között, a Csobánka téri átvételi ponton 16.30 és 17 óra 
között.

A vásár során hét almafajtából és öt mézfajtából választhatnak az érdeklődők. Az 
almákat kimérten, 7 kg-os egységcsomagokban lehet megvásárolni. Az almákat 
környezetbarát ökotáskába csomagoljuk, amit térítésmentesen biztosítunk. A méz 1 
kg-os üvegekben érkezik.

A helyszíneken lehetőség lesz 100 százalékos gyümölcstartalmú, bioalmaleveket is 
vásárolni 3 literes kiszerelésben, ezek megvételéhez azonban nem kell előre 
regisztrálni.

Választható almafajták:

    Gála
    Idared
    Golden
    Granny Smith
    Red Delicious
    Fujion
    Red Jonaprince

EGY-EGY ALMAFAJTÁBÓL A LEGKISEBB VÁSÁROLHATÓ MENNYISÉG: 
EGY ÖKOTÁSKA (7KG), MELYNEK ÁRA EGYSÉGESEN 3000 FT / TÁSKA.

Választható mézfajták:

    Akácméz 3 000 Ft / üveg
    Hársméz 3 000 Ft / üveg
    Repceméz 2 000 Ft / üveg
    Napraforgóméz 2 000 Ft / üveg
    Vegyes virágméz 2 000 Ft / üveg
    Propolisz 2 000 Ft / 30 ml

A megrendelt almát és mézet a vásár idején a helyszínen 
készpénzzel vagy kártyával lehet kifizetni.

Rendelést leadni november 11 éjfélig, az obuda.hu/akcio oldalon, az 
önkormányzat rendelési felületén regisztráció vagy bejelentkezés után lehet. A 
rendelés akkor volt sikeres, ha a visszaigazoló email megérkezett. Amennyiben 
Ön akadályba ütközik a regisztráció vagy rendelés során, a következő 
elérhetőségen tud segítséget kérni:

+ 36 1 437 8501
+ 36 1 437 8537
+ 36 1 437 8539
+ 36 1 437 8902

A telefonszámok hivatali munkaidőben hívhatóak.
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Hogyan lehet valaki egyszerre 
képzetlen zenész és múlhatat-
lan hatású dalszerző? Hogy lehet 
egy ember egyszerre melanko-
likus és szórakoztató? Rejtély.

Szomorú vasárnap című dalának több mint 
száz feldolgozása ismert, számos világhí-
rű művész vette a repertoárjára, a Gloomy 
Sunday Billie Holiday előadásában meg-
babonázta az amerikai közönséget, énekel-
te Ray Charles, Louis Armstrong, Sinead 
O'Connor, a feldolgozások áradatának a mai 
napig nincs vége, létezik angol, német, 
francia, olasz, spanyol és japán, összesen 
huszonnyolc fordítás is. Különös korban, 
1933-ban íródott, de nemcsak ak-
kor és nemcsak itthon talált 
be mélyen – különböző 
kultúrákban ugyanolyan 
erővel hat: a pesti ön-
gyilkosok himnuszá-
ból végül időtlen bal-
ladává vált.

Seresst ez az egyet-
len dal tette világhírű-
vé, amelynek szövegét 
Jávor László bűnügyi 
újságíró jegyzi, akit talán 
csak elvétve említ az utókor. 
A melódia önálló életre kelt, 
Seress története és munkássága pedig 
egy egész korszak fájdalmának, örökér-
vényű bánatának a szimbóluma lett vele. 
Olyan zeneszerzőként maradt meg az emlé-
kezetben, aki a magyar melankólia hangját 
örökítette meg. 125 éve született, november 
3-án.

Seress szabad lélek volt szabad válasz-
tásokkal, akit csak saját belső világa volt 
képes megbéklyózni. Fiatalon egy vándor-
cirkuszhoz állt és légtornász-mutatványok-
ra tette fel az életét – ezt értsük ezúttal szó 
szerint. Csodával határos módon élt túl 
egy zuhanást. Felépülése után Rákosi Szi-
di magántanodájában tanult színészetet, de 
színpadi karrierje nem volt sikeres, a Mű-
színkörben inkább az tette boldoggá, ha 
a színfalak mögött zongorázott. Voltakép-
pen így indult el dalszerzői pályája, a taka-
rásból mégis a színpadra került, szerzemé-
nyei pedig kinőtték a színházat, míg ő maga 
sosem vágyott nagyobb pódiumra. 

Csárdákban zongorázott inkább, később 
a Kulacs Étteremben, ami már anyagi stabi-
litást is hozott számára. Művészetére nagy 
hatást gyakorolt a két világháború közti bo-
hém Budapest, és a kávéházak füstös világa 
vált számára a legotthonosabb közeggé – itt 
szeretett létezni, itt szeretett játszani. Játéka 
pedig, bár nem volt sem virtuóz, sem kifi-
nomult, a lelkek legmélyére hatolt, dalaival 

azonosult férfi és nő, cse-
lédségtől az úri körökig. 
Ösztönös tehetség hajtot-
ta, szuggesztivitása pedig 
az őszinteségből fakadt, 

szívből jövő egyszerűség 
jellemezte, és persze egy 

csipet cinizmus. Egyszer va-
laki megjegyezte neki a Szomorú 

vasárnappal kapcsolatban, hogy írhat-
na esetleg vidámabb zenét, Seress erre azt 
felelte: „Hát, ha lenne rá okom, talán írnék 
is…”

A második világháborúban mindent el-
veszített: zsidóként nem alkalmazták 
sehol, édesanyját megölték, s amíg 
a munkatáborban árkot ásott, 
felesége hűtlen lett hozzá. Ve-
séjét egy tiszt rúgta szét, éle-
tét viszont megmentette egy 
másik tiszt – aki felismerte 
őt. A fájdalmas kalandok 
életre szóló szomorúságban 
manifesztálódtak. Minden 
megváltozott: az új rezsim 
nem támogatta a művésze-
tét, ő mégis maradt.

Fesztbaum Béla már négy 
éve játszotta a Seress-életmű-
vet feldolgozó estet az Óbu-
dai Társaskörben, amikor egy 
előadás után odalépett 
hozzá egy úr az-
zal, hogy 

szeretne elmesélni valamit. Egy pesti este 
emlékét az ötvenes évekből: a Kispipában 
hallgatta Seress zongorajátékát, megevett 
egy rántott húst uborkasalátával, ivott egy 
fröccsöt, majd kiment az utcára, felszállt 
egy teherautóra és elhagyta az országot. Ez 
volt az utolsó kép, amit magával vitt Auszt-
ráliába, ahol letelepedett.

Seress nem váltott országot. Bár Ameri-
kában hozzájuthatott volna a jogdíjaihoz, 
a pesti nyomorúságot választotta, hű ma-
radt a városához, éttermeihez és a nőjéhez 

is – ismét elvette a nejét. Mindez 
azonban nem tette maradék-

talanul boldoggá. Élőzené-
re már nem volt igény… 

és ő nem akart élni töb-
bé. 1968 januárjában 
kiugrott az ablakon 
– ez volt a második 
zuhanás, amit túl-
élt. Kicsivel később 

megfojtotta magát. 
Amit maga után 

hagyott, mindannyiunk 
öröksége.

Várkonyi Judit

1918

Éppen tíz éve debütált az Óbu-
dai Társaskörben Fesztbaum 
Béla Seress Rezső-estje, a Dalok 
a Kispipából, és ezzel a befogadó 
játszóhely rekorder produkciójává 
vált. November 23-án ünnepelnek. 

Manapság nem gyakori tízéves színpadi 
produkciókat ünnepelni, ahogyan az sem 
kecsegtet túl sok reménnyel, hogy egy in-
duló előadás egy évtizeden át igényt tart-
hat a közönség figyelmére. Fesztbaum Béla 
és a Kék Duna Koncert-Szalonzenekar ifj. 
Berki Sándor művészeti vezetésével bizony 
elérte ezt a sikert.

A Dalok a Kispipából című esten a kü-
lönös sorsú magyar világsláger, a Szomorú 
vasárnap szerzőjére, Seress Rezsőre em-
lékeznek, és a műsorpercek alatt minden 
alkalommal megteremtődik az a sajátos at-
moszféra, a „Fesztbaumos Seress-hangulat”, 
amit úgy szeret a közönség.

A dalok segítségével a művész megidézi 
a jellegzetesen pesti alakot, a „füttyös mu-
zsikust”, a „kis Seresst”, aki szinte soha nem 
hagyta el szeretett hetedik kerületét, és év-

tizedekig volt meghatározó szereplője a bel-
városi éjszakának. Fesztbaum Béla által 
Seress otthonra lelt Óbudán is. A zeneszer-
zőnek egyedi humora és keserédes melan-
kóliája lett a védjegye, dalai mégis fájdal-
masan ismerősek. Egyszerre idézik a kort, 
a ’30-as, ’40-es évek mozgalmas, tragikus 
pillanatait, és válnak azóta is mindenkor 
aktuális szívüggyé, vigasztalóvá, útitárssá.

„Zongorázni igazán nem tudván, fél kéz-
zel pötyögve, rekedtes hangján adta elő 
számait, melyek egytől egyig igazi sláger-
ré váltak: Csak átutazó vagyok itt a Földön; 
Szeressük egymást, gyerekek; Az élet egy 
nagy csodálatos semmi… Vendégkönyvébe 
dedikált az egész 20. század Toscaninitől 
a walesi hercegen át Louis Armstrongig. 
Otto Klemperer, a világhírű karmester le-
gendás mondata Seressről: Nem muzsikus, 
csak zseni” – meséli Fesztbaum Béla szín-
művész, aki kiválóan érti és értelmezi Se-
ress világát és csalhatatlanul érzi egy zenés 
est ideális arányait: pont úgy és annyit éne-
kel és zongorázik, amennyi a nézőnek, hall-
gatónak kell ahhoz, hogy egyszerre ragadják 
el Seress és a saját gondolatai. 

„Van, hogy a zenés műfajon keresztül 
tudok igazán megfogalmazni valamit; ha 
ehhez rockzenekart kell alapítanom, akkor 
úgy, ha Seress-dalokat zongorázom, akkor 
úgy. Nagy ajándék, hogy így is ki tudok tel-
jesedni és mindez a befogadónak is örömet 
okoz” – mondja a színész, aki egy-két apróbb 
fellépés erejéig már 2014 előtt is színpadra 
lépett a Társaskörben, majd az egykori igaz-
gató, Harsányi Mária kérte fel a Seress-év-
forduló apropóján.

„Nem voltam különösebben Seress-rajon-
gó, csak ismertem valamennyire a tanulmá-
nyaim, kutatásaim okán a Seress-jelenséget. 
De a Társaskör és Harsányi Mária felkérése 
kapcsán – és ezért örökre nagyon hálás le-
szek - rácsodálkoztam a figurára és a vele 
való saját párhuzamokra: nekünk dolgunk 
van egymással! Viharos gyorsasággal rak-
tuk össze ifj. Berki Sándorral és a zenekarral 
ezt az estét.” Megszületett az előadás, amely 
ugyan egy-két alkalomra készült, de még 
mindig a Társaskör egyik sikerprodukciója.

Jubilál  
Fesztbaum  
és Seress

„Van, hogy a zenés 
műfajon keresztül 

tudok igazán 
megfogalmazni 

valamit”
Aki csak a túlélésre játszott
Seress Rezsőre emlékezünk
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November 3. vasárnap 9.00 - 13.00 Mr. Blister Modell Börze & Retro Trafik  
November 3. vasárnap 17.00 Sirtos görög táncház
November 4. hétfő 17.00 Pszichológiai előadás: Az ősz lélektani vonatkozásai
November 10. vasárnap 9.00 Ásványbörze
10.00 – 11.00 Mandala színezés gyerekeknek
11.30 – 12.30 Ékszerkészítés gyerekeknek
11.00 és 15.00 Sahaja Jóga és indiai tánc (színházterem)
előtte-utána 16-os teremben beszélgetés, meditálás, jóga
Merülj el az indiai zene és tánc birodalmában, meditálj velünk, ismerd meg a Sahaja 
jógát, ami magyarul: spontán, velünk született kapcsolatot jelent.
13.30 – 15.00 Mandala festés felnőtteknek
15.30 – 16.30 Ékszerkészítés felnőtteknek
10.00 – 15.00 Koreai kalligráfia
9.00 – 17.00 Bonsai bemutató
A belépés ingyenes.
A mandala festésen és ékszerkészítésen való részvétel is ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött. Regisztrálni kizárólag október 28-tól, november 8-án 14:00 
óráig lehet, foglalkozásonként 10 fős csoportokra a következő címen: 
okkszervezo@kulturkozpont.hu
November 10. vasárnap 10.00 Hangul – Koreai kalligráfia bemutató
November 11. hétfő 17.00 Pszichológiai előadás: Kontrollmánia
November 12. kedd 15.00 Egy diplomata élményei a világ körül 
November 16. szombat 16.00 Dalos találkozó az Óbudai Kamarakórussal és 
vendégeivel
November 17. vasárnap 11.00 Dr. Bubó rendel - Pódium Színház

November 8. péntek 17.00 Pszichológiai előadás – A holisztikus gyógyítás 
alapvető szemlélete
November 9. szombat 10.00 XI. Makettkiállítás – Az 50 éves F16
November 10. vasárnap 10.00 XI. Makettkiállítás – Az 50 éves F16
Ismét csodálatos makettekkel, kiállítással, börzével, neves előadókkal várjuk a 
makettezés híveit, minden kedves érdeklődőt, látogatót. A kiállításon lehetőség lesz 
makettek, könyvek, kiegészítők, szerszámok vásárlására is.
A látogatók a belépőjegyek mellé szavazólapot és egy nyereménylapot is kapnak, 
melyeket kitöltve sorsoláson vehetnek részt. A gyermekek között 3 db makett, a 
felnőttek között a GOforGO Travel jóvoltából 3 utazás kerül kisorsolásra. A sorsolás 
időpontja: november 10. vasárnap 14.00.
Jegyár: gyermek (14 éves korig): 800 Ft/fő/nap, felnőtt: 1000 Ft/fő/nap, 
családi: (2 felnőtt, 2 gyermek) 3000 Ft /nap
A belépő kizárólag a helyszínen vásárolható.
November 11. hétfő 15.00 Nosztalgia bérlet: A doktor úr - Körúti Színház
November 15. péntek 17.00 Pszichológiai előadás – A Keresztény etika és annak 
mentális egészségre gyakorolt hatása
November 15. péntek 16.30 Aprók tánca
November 15. péntek 18.00 Aulakiállítás – László Zsuzsanna kollázskiállítása 
November 16. szombat 11.00 Szombati meseszínház: A suszter manói - 
Hahota Gyermekszínház
November 17. vasárnap 17.00 Békási mozi esték - Alibi.com.2   

ÓBUDAI KULTURÁLIS KÖZPONT 
1032 Budapest, San Marco u. 81. 
Tel.: 388-2373, 
www.kulturkozpont.hu 
instagram: @kulturkozpont

BÉKÁSMEGYERI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Csobánka tér 5. 
Tel.: 243-2432, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: bekasikozhaz

November 8. péntek 9.15 és 10.30 Dúdolj! Ringass! Táncolj!
November 8. péntek 18.00 Kerámia szívvel, lélekkel, örömmel - kiállítás
November 9. szombat 10.00 Gyapjú nap 
November 15. péntek 18.00 Kaszkadőrnek született – beszélgetés Piroch 
Gábor kaszkadőrrel (Csillaghegyi szalon) 
„Szülőfalum: Csillaghegy. Innen indultam hírünket kelteni a világban. Meg sem 
álltam Hollywoodig.” 
Beszélgetőtárs: Straszinszky Mira. A beszélgetés után Piroch Gábor mesél a 
Kaszkadőrnek született c. könyvéről, amely a helyszínen megvásárolható.
A világhírű kaszkadőr élménybeszámolója után levetítjük az 
Égig érő álmok c. életrajzi kisjátékfilmjét. 
Jegyár: 1200 Ft
November 16. szombat 19.00 Jazz Serum 24 koncert

CSILLAGHEGYI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Mátyás király út 11-15. 
Tel.: 240-0752, 
www.kulturkozpont.hu,
instagram: @kulturkozpont
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ÓBUDAI TÁRSASKÖR
1036 Budapest, Kiskorona utca 7.
Tel: 250-0288 E-mail: info@obudaitarsaskor.hu
Jegypénztár: informacio@obudaitarsaskor.hu 
www.obudaitarsaskor.hu

AQUINCUMI MÚZEUM 
ÉS RÉGÉSZETI PARK
1031 Budapest, Szentendrei út 135.
+36-1-250-1650
aquincum@aquincum.hu
www.aquincum.hu

3K
1033 Budapest, Pethe Ferenc tér 2. 
Tel.: 247-3604, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: 3k_kulturkozpont

November 8. péntek 18.00 Schram András: Színész portrék kiállítás
November 9. szombat 19.00 Mező Misi: Mesélő – Telt ház!
November 15. péntek 19.00 Anya születik! - színházi előadás
November 16. szombat 16.00 Nagy akarok lenni – Fabula Bábszínház
Zenés bábjáték a Fabula Bábszínház előadásában.
A kiscica nagy szeretne lenni, mert nem engedi el az anyukája sehová egyedül. Az 
oroszlán kicsi szeretne lenni, mert vele senki sem játszik.
Egy találkozásuk alkalmával az erdőben szerepet cserélnek, amiből rengeteg 
mókás helyzet adódik.
Írta, rendezte és zenéjét szerezte: Felszeghy Tibor,
előadók: Felszeghy Tibor és F. Nagy Eszter
Jegyár: 3000 Ft
November 16. szombat 18.30 Hangutazás és hangfürdő

AnticCafé – Homokból korsó – üveggyártás a római korban 
- november 7., 14.00-15.00
Az előadásból az érdeklődők megismerhetik, hogyan váltak a technológiai vívmányok, 
az emberi ügyesség és a birodalmi szervezettségnek köszönhetően luxuscikkből 
mindenki számára elérhető termékekké az üvegedények Az előadást tartja: Kelemen 
Zsófia Zsuzsanna régész. III. kerületi állandó lakosoknak ingyenes. 
Regisztráció a honlapon.
Kurátori vezetés az Apró kövek – Színpompás padlók c. kiállításban 
- november 9., 10.00-11.00
A kiállítás ikonikus aquincumi mozaiktöredékeket mutat be, középpontban a Dirké 
mozaik restaurált és kiegészített emblémájával, amelyet az 1800-as évek végén történt 
felszedést követően, most először eredeti helyén láthat az érdeklődő. A vezetést tartja 
Dr. Kirchhof Anita régész. III. kerületi állandó lakosoknak ingyenes. 
Regisztráció a honlapon.
ÚJ ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A római sas árnyékában – Katonaélet az aquincumi limes mentén 
2023. szeptember 14-től
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
Aquincum 130 – A java!
Válogatás az aquincumi ásatások elmúlt 130 évének legszebb leleteiből
2024. november 15-ig
Apró kövek – Színpompás padlók
Válogatás az elmúlt 130 év legszebb mozaikleleteiből, 2024. november 15-ig

2024. november 4., hétfő 19 óra
AKIKÉRT A HÚROK SZÓLNAK
A Budapesti Filharmóniai Társaság kamarakoncertje
Mozart: trió-divertimento, KV439b
Ravel: Sonate posthume
szünet 
Schubert: C-dúr kvintett D.956
Közreműködik: Dóczi Áron, Szajkó Géza – hegedű, Tallián András – brácsa
Baráti Eszter, Rönkös Ildikó, Karasszon Dénes – cselló, Várallyay Ágnes – 
zongora
Az est házigazdája Tóth Endre zenetörténész
A verseket válogatta és előadja Császár Angela, Jászai Mari-díjas színművész
2024. november 13., szerda 19 óra
35 ÉVES A MAGYAR ZONGORÁS TRIÓ
A trió tagjai: Szecsődi Ferenc – hegedű, Rádi Ildikó – gordonka, Szentpéteri 
Gabriella – zongora
Schubert: Notturno D.897
Beethoven: Esz-dúr trió op.1/1 
szünet-
Christian Palmer: A-dúr trió 
Debussy: Trió G-ben
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KASSÁK MÚZEUM
Budapest, 1033 Fő tér 1. (Zichy-kastély)
Tel.: 06-1-368-7021
kassakmuzeum@pim.hu

Kata kötőklubja: Télapó – 2024. november 6. 17.00 
Várjuk a kötés iránt érdeklődőket, kezdőket és újrakezdőket! A novemberi alkalom 
témája: télapó. 
Kreatív növényhasználat a mindennapokban. Sok olyan növény is ehető, 
sőt finom, amiről nem is gondolnánk! – 2024. november 8. 18.00 
Kreatív növényhasználattal foglalkozni, érdekes és jó hobbi, hasznos időtöltés 
és még spórolni is lehet vele. A vadon termő ehető növények és az ismert 
kultúrnövények is sokkal többféle módon felhasználhatók, mint amit kihozunk 
belőlük. Ilyen tippekről, ötletekről fog szólni az előadás. Előadó: Nagy Z. Róbert, 
kertészmérnök, a Herbáció magazin főszerkesztője. Az előadáson résztvevők 
Herbáció magazint kapnak ajándékba. 
A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Regisztráció: platanf@kszki.
obuda.hu. 
Társasjáték klub – 2024. november 15. 17.00 
Gyere, válogass a játékokból és mi segítünk megtanulni a szabályokat. Hívd el a 
barátaidat és családodat is egy közös játékra!
LeGoZZ! – 2024. november 16. 10.00 
Lépj be a fantázia világába és építs meg bármit LEGO-ból! Közös alkotással és sok 
színes ötlettel várjuk a kis építőket és szüleiket. Ajánlott korosztály: 5 éves kortól. 
A programok ingyenesek.

EZÜSTHEGYI KÖNYVTÁR
1038 Budapest, Ezüsthegy utca 16. 
(bejárat a Rózsadomb utca felől) 
Tel.: 454-0826 Email: platanf@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu/fiokkonyvtar/

2024. november 14., csütörtök, 18:00
Kiállításmegnyitó:
HIÁNYZÓ TEKINTET
Révai Ilka fotográfus elfeledett életműve
Révai Ilka a huszadik század első évtizedeinek sokat emlegetett, ígéretes 
fotográfusa volt, Kassák és a Ma körének szellemi társa. Fényképészeti 
tanulmányait elvégezve műtermet nyitott előbb Budapesten, majd Meránban. 
Egyik legismertebb fotósorozata a 30. születésnapját ünneplő Kassák Lajosról 
készült. A Tanácsköztársaságot követően meghurcolták, 1927-ben követte lányát 
Párizsba, ahol a korban szokatlanul modern, efemer anyagokból készült ékszerek, 
iparművészeti tárgyak készítéséből tartják fenn magukat. Párizsi otthonában, mint 
ahogy már pesti műtermében is megfordultak a haladó értelmiségiek, az emigráns 
művészek. Baráti köréhez tartozott André Kertész, Blattner Géza, Kolozsvári 
Zsigmond és József Attila. A sokszori költözés miatt, majd a háború alatt szinte 
a teljes életmű megsemmisült. Révai egyedi látásmódja, autonóm törekvései 
alapján helyét a realista portréfényképezés és avantgárd emberábrázolás köztes 
terében jelölhetjük ki. 
A kiállításon hazai és külföldi, magán és közgyűjteményekből láthatunk 
eddig még soha ki nem állított alkotásokat, portrékat, aktokat, 
dokumentumokat. 
A kiállítás 2024. november 15-től 2025. május 31-ig tart nyitva.

VASARELY MÚZEUM BUDAPEST 
1033 Budapest, Szentlélek tér 6.
email:vasarely@szepmuveszeti.hu
telefon: +3613887551
www.vasarely.hu
www.facebook.com/vasarelymuzeumbudapest
Nyitvatartás: szerda–vasárnap 10.00–18.00

VICTOR VASARELY - állandó kiállítás
MAERZ–OSAS egyesületi kiállítás
2024. szeptember 19. – 2025. január 26.
Párbeszéd. Svájci–magyar konkrét művészeti kiállítás
2024. október 27. – 2025. január 26.
PROGRAM:  
A MI SZEMÜNKKEL 
2024. november 9-én, szombaton
10.30–11.30 Beszélgessünk a művészetről!
Találkozzatok a Békásmegyeri Veres Péter Gimnázium középiskolás diákjaival, 
hallgassátok meg a gondolataikat Vasarely műveiről, és osszátok meg velük saját 
véleményeteket is!
11.30–13.00 Diákok által vezetett kirakók, játékok és alkotás 
Próbáljatok ki Vasarely műveihez kapcsolódó kirakókat, játékokat és alkotást. 
A diákok vezetésével fedezzétek fel a kiválasztott műalkotásokban rejlő 
matematikai összefüggéseket.
Tárlatvezetés és workshop: felnőtteknek, tizenéveseknek és gyerekeknek
A program érvényes múzeumi belépővel látogatható.
A Vasarely Múzeum Budapest ingyenes a III. kerületi lakóknak.
Dr. Hoffmann Miklós matematikus tárlatvezetése a Victor Vasarely 
állandó kiállításban
2024. november 14-én, csütörtökön 17 órától.
A részvétel érvényes múzeumi belépővel ingyenes.
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Kőszeghy Csilla illusztrációi - 2024. augusztus 6-tól november 29-ig 
Kőszeghy Csilla illusztrátor-író Bumburi-sorozatának illusztrációiból látható 
válogatás a gyerekkönyvtárban. A kamaratárlat a könyvtár nyitvatartási idejében 
látogatható. A program ingyenes.  
Közös Fonal - Hímzőkör - 2024. november 12. 17.00 
Gyere el és mutassuk meg egymásnak a munkáinkat! Hímezzünk együtt, 
miközben megosztjuk tudásunkat egy jó hangulatú társaságban. A novemberi 
téma: sárga korszak. Az alapanyagokat biztosítjuk, a program ingyenes. 
A program ingyenes, de regisztrációhoz kötött!
Regisztráció: rendezveny@platankonyvtar.hu 

ÓBUDAI PLATÁN KÖNYVTÁR 
1031 Budapest, Arató Emil tér 1. 
(bejárat a Kadosa utcáról)
Tel.: 439-0936 Email: platan@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu 

DANUBIA ZENEKAR

GOLDBERGER TEXTILIPARI 
GYŰJTEMÉNY
1036 Budapest, Lajos utca 136-138. 
tel.: 1/250-1020
www.textilmuzeum.hu

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁS:
2024.szeptember 03. – november 17.
Botanica Tinctoria, a festőnövények szerepe a kortárs 
textilszínezésben és mintázásban
15 kortárs hazai textilművész munkáján keresztül ismerhetjük 
meg a legjelentősebb növényi és természetes textilfestési és 
mintázási trendeket. 

ÓBUDAI MÚZEUM
1033 Budapest, Fő tér 1. (bejárat a Szentlélek tér felől)
Tel.: 1/250-1020
E-mail: info@obudaimuzeum.hu,
www.obudaimuzeum.hu,
https://www.facebook.com/obudai.muzeum
Nyitvatartás: kedd-vasárnap: 10.00-18.00

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK:
2023. november 17. – 2025. január 31.
Közös otthon, saját érzés – Óbudai írók, írók Óbudán
2024. június 13. – 2025. február 02.
Albert Flórián, a LEGENDA – Labdarúgó, családapa, barát.
2023. május 6. – 2024. április 30.
Harrer Pál és Óbuda szerepe a városegyesítésben

PROGRAM:
2024. november 9., szombat 
10.30 – 12.00
Eat-Art – Művészet-e az 
étkezés? Készítsünk ehető 
alkotásokat!
Foglalkozás 8-12 éves gyerekek 
számára Tartja: Pásti Katalin, 
múzeumpedagógus
Max létszám: 15 fő
A programra regisztrálni a 
honlapon és Facebookon 
megadott linken lehet.
Részletek és jelentkezés a 
múzeum honlapján és Facebook 
oldalán megadott linkeken.

Nyitottan az irodalomra - 
Platán olvasókör - 
2024. november 19. 16.30 
Ha egy jó könyv elolvasása után 
gondolataidat megosztanád egy 
olyan társaságban, amit a könyvek 
szeretete hozott össze, akkor 
köztünk a helyed! Beszéljük ki 
együtt aktuális kedvenceinket! Az 
olvasókörünk minden érdeklődő 
számára szabadon látogatható. 
A novemberi téma, a nagyvárosi 
irodalom. A program ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött! 
Regisztráció: 
rendezveny@platankonyvtar.hu  

Így adott a párhuzamba állítás: hogyan dalolja el egy 
soulkirálynő és egy operadíva ugyanazt az ősi érzést, van-e 
átjárhatóság Cserháti és Puccini között? Ezen az estén két 
igazi díva segít eldönteni ezt a nem túl nehéz kérdést. 
Koncert után egy pohár pezsgővel és szimfonikus karaokéval 
várja vendégeit a zenekar.
Jegyvásárlás: www.utazenehez.hu 
A sorozat karmestere és házigazdája:  Hámori Máté

SEMMI KOMOLY-KONCERTEK –  
MŰFAJOK TALÁLKOZÁSA
Hogyan dalolja el egy soulkirálynő és egy 
operadíva ugyanazt az ősi érzést? Mennyire 
szabad a zene, a zenész, a közönség? Szabad-e a 
játék? Nem kell aggódni, jó móka lesz! 
Semmi komoly…
Puccini x Soul - Tóth Verával és 
Ádám Zsuzsannával
2024. november 23. 16.00 és 20.00 
I MOMkult (1124 Budapest, Csörsz u. 18.)
A dal az dal, akkor is, ha popsztár, operaénekes 
vagy magányos zuhanyhős adja elő. A közös 
daltémák mellett mind Puccini, mind a klasszikus 
soul zene egyaránt jelentős előadóegyéniséget 
és kimagasló énektechnikát követelnek.

PROGRAMOK:
november 2., szombat 10.00 – 11.30
MúzeumSzombat, szubjektív 
tárlatvezetés Hajgató Sárával és 
Yoshihara-Horváth Hangával a 
Botanica Tinctoria kiállításban
Max. létszám: 20 fő
november 9., szombat 10.30 – 17.00
Színfoltos gőzölés & könyvkötés - 
egésznapos workshop
Max. létszám: 10 fő
november 16., szombat 15.00 – 17.00
FINISSZÁZS!  Fenntartható divat nap – 
kerekasztal beszélgetéssel, kurátori 
tárlatvezetéssel a Botanica Tinctoria 
kiállításban

Részletek és jelentkezés a múzeum honlapján és 
Facebook oldalán megadott linkeken.
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“Egy rész téglából, egy 
rész műanyagból,
Két holdnyi föld, világtól elhagyott.
Kemény művészet kell, 
hogy összetartsa
A gazdátlanul tengő anyagot.”

Ahogy a 20. században a 19. század díszle-
tei között, kastélyok és uradalmi épületek, 
paloták és nyomornegyedek épületeiben ját-
szódott az élet, úgy vagyunk most a 21. szá-
zadban a hajdani iparvárosi kulisszákkal, 
az üzemek romossá koptatott belső tereivel, 
a vegetáció által (vissza)hódított gyárudva-
rokkal, a már-már képeslappá szépült egy-
kori munkahelyekkel: egy letűnt kor díszle-
tei között téblábolunk.

Az Óbudai Anziksz őszi száma annak 
járt utána, hogy milyen élet van most a régi 
gyárépületekben, hogyan élnek a munkás-
telepeken az egykori dolgozók és utódaik, 
mi maradt ránk a munkáskultúra két óbudai 
kötődésű alkotójának, Kassáknak és Gelléri-
nek a munkáiból.

És mi lesz az egykori kulisszák utóéle-
te? A lapban interjú olvasható egy, a Gold-
berger gyár területén hamarosan megnyíló 
coworking irodáról, Oláh Norbert képzőmű-
vész a kerületbe tervezett, általa készítendő 
roma holokauszt-emlékműről mesél, Szine-
tár Miklós az Óbudához való kötődéséről, 
míg Beck Zoltán a 30Y évtizedeiről, Móser 
Ádám harmonikaművész és zeneszerző a fú-
ziós műfajokról.

Szintén az őszi számban olvasható a Falu-
dy Györggyel készült interjú második része, 
amelyet posztumusz közöl a kulturális lap. 

De megtudhatjuk még, miként lett Óbuda 
matetea-nagyhatalom. Fotósaink közül An-
tal István archív képein az egykori gyári élet 
elevenedik meg, Dohi Gabriella pedig a gáz-
gyári lakótelep életét és a közelmúltbeli ár-
vizet dokumentálta. 

Október 22-én nyitotta meg kapu-
it a 10. jubileumi Godot Art Expo, 
amely november 3-ig, lapzártánk 
utánig várta a látogatógat. Hely-
színi beszámolónk következik.

 

A Godot Art Expo 10. jubileumi megnyitója 
csak az egyik apropója volt az ünneplésnek. 
Az alapokat jelentő Godot Galéria 25. évi 
megalakulására is pezsgőt bontottak, nem 
mellesleg az este végén előkerülő kék színű, 
óriási torta a 25-ös felírással is ezt szimbo-
lizálta. Ez az ünnepi alkalom ráadásul még 
annak is szólt, hogy a Godot Kortárs Művé-
szeti Intézet (Godot Instutute of Contempo-
rary Art – GICA) harmadik kerületi, Fényes 
Adolf utcai 1100 négyzetméteres összterü-
letű helyszínét – ahol a tulajdonképpeni ün-
nepség zajlott – 5 éve találta meg grandiózus 
kiállításai számára az alapító kurátor-házas-
pár, Laczkovich Borbála és Sáfár Zoltán.

A Godot Art Expo a feltörekvő fiatal mű-
vészek számára ad lehetőséget, pályázati 
kiválasztás alapján jön létre. Több mint 
100 művész mintegy 2000 alkotása került 
be idén az Expo-ra. Ezek közül rengeteget 
kiállítottak, bepillantást nyújtva a legújabb 

kortárs művészeti trendekbe és a pályakez-
dő tehetségek sokszínű világába. Az alkotó-
kat abban segítik, hogy közönséghez jussa-
nak, méghozzá vásárló közönséghez.  A 10. 
évforduló alkalmából az Expo egy különle-
ges különdíjat alapított. A legtehetségesebb 
fiatal művész alkotásait a dél-franciaországi 
Val d’Aigoual kastélyban fogják kiállítani.

A Fényes Adolf utcai grandiózus tér 700 
négyzetméteres csarnokaiban, nagyléptékű 
tereiben valósult meg az Expo kiállítása. 
Amerre csak elnézett az ember, minden-
hol kortárs festményeket és fotókat látott 
a hatalmas belmagasságú, valaha gyárként 
működő terekben. Önmagában a látvány is 
szédítő volt! A kiállításon látható művek 
nem csak az esztétikai gyönyörködtetés cél-
ját szolgálták. Ezek mind megvásárolható 
műalkotások. Laczkovich Borbála köszöntő 
szavai után a m.a.d.a.m. kollektíva táncos 
happeningje vadította meg a teret. A két 
női és egy férfi táncos a legváratlanabb he-
lyeken és testhelyzetekben bukkantak fel, 
miközben a látogatók kényelmesen elbe-
szélgethettek és fogyaszthattak a megnyitó 
pogácsáiból, szőlőszemeiből és sajtkínála-
tából.

Ezt követően Cserhalmi Luca, a Godot 
Labor Galéria vezetője közel egyórás tár-

latvezetést tartott a 400 négyzetméter ki-
terjedésű, négy emeleten elterülő Godot 
Labor kiállítási tereiben. A KOL-LABOR 
'24 tárlat szintén november 3-án, lapzár-
tánk után zárja be ajtaját másfél hónap után. 
Ez a típusú kiállítás az Intézettel való szo-
rosabb együttműködés egyik lehetősége 
a művészek számára. Ők „inkubátorban”, 
védett környezetben, de már önálló kiállí-
tásra kapnak lehetőséget az Intézet részé-
ről. Hagyományosan a Godot kiállítási éve 
ezzel a tárlattal indul, többen közülük akár 
az Expo művészeiből nőhetik ki magukat. 
Megcsodálhattuk tehát Cserhalmi Luca 
értő tárlatvezetésén Balogh Kristóf József, 
Dobó Bianka, Éles Lóránt, Gallai Judit Ág-
nes, Gáspár Annamária, Hermann Zsófia, 
Kis-Prumik Zoltán és KristofLab munkáit.

Ez a közel háromórás különleges ünnepi 
alkalom egy villanásra bepillantást nyújtott 
a Godot Intézet rejtelmeibe. A Laczkovich 
Borbála és Sáfár Zoltán alapító-kurátorok 
vezette intézet tevékenységéről az Óbudai 
Anziksz hasábjain mélységeiben, rendsze-
resen olvashatunk. A nyomtatott példányok 
mellett az obudaianziksz.hu felületén is.

 V.K.

A kortárs művészet 
szolgálatában

Hármas születésnapot ünnepelt a Godot Kortárs Művészeti Intézet Megjelent az Óbudai Anziksz őszi száma!

Kemény 
művészet 
kell, hogy 
összetartsa

Mióta foglalkozol közösségi irodákkal?
2009-ben kezdtem el egy startupban dolgozni, igazá-ból azóta folyamatosan ebben a világban ügyködöm. Rögtön az indulásnál a Krisztina körúton összehoz-tunk egy pici coworking irodát: megkaptuk egy klasz-szikus, régi irodaház szuterénjét, amivel nem tudtak mit kezdeni, mi pedig kísérletezni kezdtünk ezen az éppen indulóban lévő piacon. Akkoriban csak egy-két coworking iroda működött Budapesten, egész Kelet-Európában se sokkal több. A startup csapatok termékei is, munkái is nagyon a digitális térhez kö-tődnek, a közösségi irodák offline, tényleges térben való működése ezt kompenzálja. És nekem, aki ezt a pici közösségi irodát szerveztem, megadta azt az élményt, mintha kiterjesztett saját csapatommal dol-

goznék. Közben bele kellett tanulni az épület-fenn-tartásba is, és napi szinten problémákat oldottam meg, amiről kiderült, hogy nagyon megy nekem. Így vált a közösségi iroda a fő ügyemmé.

Hogyan lettél egy bolgár csapat magyarországi ve-zetője?
2014-ban kezdtük szervezni a Central European Start-up Awards-ot Budapesten, az addigi legnagyobb sza-bású régiós startup versenyt és rendezvényt. A szer-vezés úgy működött, hogy minden országból volt egy partnerszervezetünk, amely segített az adott ország startupjainak és nekünk, főszervezőknek is. A bol-gár ABLE (Association of the Bulgarian Leaders and Entrepreneurs) csapatával különösen jó viszonyba 
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kerültem, és annyira tetszett a munkájuk, hogy arra gondoltunk, a következő évben legyen Szófiában a verseny nagydöntője. És így ismertem meg a Puzl csa-patát: az ABLE a szófiai Puzl coworkingben bérelt tár-gyalótermet, és amikor pár napot közösen dolgoztunk Szófiában a verseny előkészítésén, akkor minket is az ott bérelt tárgyalóba hívtak. Egy hatalmas gyárkapun kellett belépni egy grandiózus üzemi csarnokba, és ahogy bejutottunk, tátva maradt a szám: ilyen nagy-ságú, ilyen minőségű közösségi irodát életemben nem láttam. Rögtön tudtam, hogy ilyet akarok Budapesten működtetni, hogy rám talált a nagy történetem.

Vagyis Szófiában maradtál, hogy álmaid munka-helyén dolgozz?

Akkor még nem, mert nyakig benne voltam a start-up versenyek szervezésében, de a Puzl csapatával hamar megismerkedtünk, kiderült, hogy mennyire azonos hullámhosszon vagyunk, hasonlókat gondo-lunk a szakmáról, a fejlődési lehetőségekről. Érde-kes, hogy amikor fiatalon azon gondolkodtam, hogy hol tudnám elképzelni magam külföldön, akkor Berlin és Szófia között vacilláltam. Magyarországon, ha külföldre, akkor mindenki nyugatra vágyik, de én balkáni lány vagyok, kelet felé is nézek. Akkor nem lett semmi a külföldi történetekből, beszippan-tottak az itthoni munkák. Viszont 2019-ben elkez-dődött a bolgár kaland a Puzl csapatában, az első évben Szófiában dolgoztam, alaposan megismertem a működésüket.
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na legyen belőle. Gelléri Józsefet megviselte a sikertelenség, 

több szívrohama volt, és 1938-ban elhunyt. Halála után 

özvegye még a saját nevére íratta a céget, de a nem sokkal 

később bevezetett zsidótörvények miatt le kellett mondania 

róla. A holokauszt borzalmait túlélő özvegy, illetve Gelléri 

Andor Endre felesége és gyermekei egy ideig a Tímár utcai 

aprócska ingatlanban húzták meg magukat. 

Óbuda gazdag ipari múltja még sok érdekességet rejt, 

amelyek felfedezésére kiváló alkalmat biztosítanak az Óbu-

dai Múzeum tematikus városi sétái.

xxxxx
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TORMA TAMÁS 

A GOLI
Penny Market és Culinaris elit-gasztronómia. My Canteen  önkiszolgáló és Nobilia konyha-stúdió. Cseriti turkálós adomány-bolt és a Golipark kétszer is, mint bériroda-birodalom: a Goldberger  gyár egykori területe különös  zárvány Óbuda közepén, félig  már megnyílva a jelennek  félig még a múltat őrizve. 

A csövek körülvesznek minket, láthatatlanul körbehálózzák 

épületeinket, városainkat, összekötnek házakat, nemzeteket. 

Ha egyszer felszínre jutnának ezek az egyszerű, ősi 

szerkezetek, amelyek az optimális anyagáramlást segítik elő, 

vajon érdekesek lennének-e egyáltalán számunkra? 

Éles Lóránt művészetében ezeknek a furcsa tárgyaknak 

a létmódjából indul ki, miközben az organikus/ 

természeti világ és a mesterséges/indusztriális esztétika 

találkozásának lehetőségeit kutatja.

HIBRID 
VILÁGOK 

GYÁR 75

ÉLES LÓRÁNT INDUSZTRIÁLIS SZOBRÁSZATA

SZÖVEG: CSERHALMI LUCA / KÉPEK: KATONA LÁSZLÓ
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keresem a két terület összefésülésének lehetőségét. Most abban az alkotói fázisban vagyok, hogy készült új, hagyo-mányosabb Szeder-dal is, emellett hallgatható formában rögzíteni szeretném a hangfürdős megnyilvánulásaimat is. Folyamatosan definiálódik bennem újra az, hogy mi-lyen dalokat szeretnék játszani, és mi az, amivel már nem tudok annyira azonosulni. Az motoszkál bennem, hogy egyes dalaimat inkább kisebb körökben, természetben fo-gom előadni, illetve a hangfürdőt belecsempészem a kon-certjeimbe és jobban bevonom a közönséget, közösségi ze-néléseket is tervezek. Úgy gondolom, hogy a mesterséges intelligencia térnyerése mellett a közösségi, természet-közeli, egyszerű életformának, zenének is felértékelődik majd a hatása. Emellett a tendencia mellett azért lesz egy nagy Szeder-koncert is idén, a tizedik születésnapi kon-cert ősszel, sok vendégzenésszel.

Milyen formában lépsz fel mostanában?
Van zenekarom most is, de egy szál gitárral is fellépek, il-letve a két véglet között mindenféle verzió van. A legutolsó akusztikus turnénk például trió formációban volt. Az utol-só albumom gyakorlatilag rock felállással készült, amivel visszatért kicsit a tinédzserkorom. Élveztem azt is, de most az akusztikus zenéléshez szeretnék visszatérni, mivel egy-re érzékenyebbé váltam, és már nem mindig esik jól nagy tömegnek zenélni.

Ki tudsz teljesedni előadóként?
Nagyon nehéz menedzser nélkül, önállóan dolgozni. Ráadásul túl vagyok egy kiégésen is, ezért pár évig nem voltam túl aktív mint Szeder. Kiégtem a zeneipari részvé-telben, és ezért a lélekemelő dolgok felé fordultam, már Salana művésznévvel. Magyarországon ebben a műfajban nagyon kevés a profi zenész. Nemzetközileg vannak töb-ben is, ezért új horizontot szeretnék nyitni a nemzetközi szinten azok felé, akik kifejezetten szeretik a gyógyító ze-nét. Remélem, hogy Magyarországon egyre jobban el fog terjedni, mert még furcsaságnak számítunk.

Óbudán is fel szoktál lépni?
Az Óbudai Társaskörben még az általános iskolás éve-im alatt jazzbalett-fellépésem volt, majd gimisként egy színdarabban játszottam ott.  Később éveken át rendsze-resen koncerteztem a Kobuci Kertben, idén ez sajnos az őszi nagy koncertünk miatt valószínűleg kimarad.  Az Esernyősben, amely nagyon kellemes helyszín, többször játszottam. A 3K-ban, a Kaszásdűlői Kulturális Központ-ban gyermekműsort tartottam, ami azért volt különösen kedves számomra, mivel Kaszásdűlőn voltam bölcsődés és óvodás, a 3K-ba pedig szintén jazzbalettozni jártam. Ezek mellett a Felliniben is rendszeres fellépő voltam a pályám elején, amikor még az új helynek számított a Rómain. Egyébként is sokat járok Óbudára, hiszen a szüleim még mindig ott laknak.
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HIRDETÉSEK
Fogtechnikus! Fogsorjavítás 6 000, 

alábélelés 18 000, új fogsor készítés: 55 
000. Az Árpád-híd közelében. T: 0620 

927 6967
l

Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól 
a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő mester. Elmű ügyintézés +3620 

934 4664, 061 246 9021
l

Tisztasági festés 800 FT/m2-től. Hagyo-
mányos meszelés, parketta csiszolás 
és lerakás. 0620/9455-473 0630/499-

1814
l

Ács, tetőfedő, bádogos munkák, régi, új 
tető készítése, palatetők javítása. Beá-

zás megszüntetése. Generál kivitelezés. 
0630/6568-107

l
Zárszerelés, zárjavítás, kulcsmásolás 24 
órában. Megbízható mérnök, Kovács 
Zsolt 06-30/737-1395, zarszerviz.nons-

top1961@gmail.com
l

Társasházkezelés, közös képviselet kor-
rekt áron. Ingyenes felmérés és áraján-
lat készítés. tarsashaz.vr@gmail.com, 

+36705340012 VitroHáz

Gázkészülék szerelés, javítás, 
karbantartás, rövid határidővel, 
kedvező áron! Harangi Ferenc 

+36-70-3274445
l

Színházak részére minden-
nemű régiségek felvásárlása 
készpénzben. Dísztárgyak, 
bútorok, festmények stb.. 

Kiszállás szakbecslés díjtalan. 
0630/419-2713 Diszkrét ügyinté-
zés, korrekt árajánlat. antiklak-

berendezes.hu
l

Felzárkóztató matek világosan és ért-
hetően hatodikos, hetedikes gyerekek-
nek minicsoportban a Bécsi úton 30 

éves oktatási tapasztalattal. 0630-976-
0266. ÉKEZETES honlapcím: matek-

másképp.hu 
l

Ács tetőfedő bádogos munkát vál-
lalunk. Garancia, számla, referencia. 
Hívjon bizalommal 0670/152-1968

Kastélyok berendezéséhez vásárolok: 
festményeket, ezüstöket, porceláno-

kat, bronzokat, órákat, bútorokat, teljes 
hagyatékot stb. 0670/218-4477

l
Szobafestés, teljeskörű lakásfelújítás, 
generál kivitelezés. 0670/566-2306

Könyveket, könyvtárakat, műtárgyakat 
Vértesi Antikvárium vásárol. Díjtalan 

kiszállással. www.vertesiantikvarium.hu 
0620-425-6437

l
Ács, tetőfedő, bádogos munkák, régi, új 
tető készítése, palatetők javítása. Beá-

zás megszüntetése. Generál kivitelezés. 
0630/6568-107

l
Almási Katalin vesz legmagasabb 

áron bútorokat, festményeket, órákat, 
dísztárgyakat, porcelánokat, köny-

veket, szőrmebundát, hangszereket, 
csipkéket, régi pénzeket, kitüntetése-
ket, ezüstöket, bizsukat, tört aranyat, 
teljes hagyatékot díjtalan kiszállással. 

06205978280

ÜZEMBE 
CSOMAGOLÓKAT 
felveszünk a III. kerületbe 

Jó bérezés, zetett 
plusz munka. 

Tel.: 06 30 358 0526

GONDOZÓ
Óbudai Szociális Szolgáltató Intézmény, 
Házi Segítségnyújtó Szolgálat
FELADATOK: Segítség az önálló életvitel fenntartásá-
ban (gyógyszer beadás, gyógyszer kiváltás, étkeztetés, 
bevásárlás max. 5kg-ig a legközelebbi boltból), · Segít-
ség a személyi és környezeti higiéné megtartásában 
(fürdetés, mosdatás, ágyazás, közvetlen környezet 
rendbetétele), · Az ellátottak mentális és pszichés 
állapotának figyelemmel kísérése, segítő kapcsolat 
kialakítása, · A havi térítési díjak beszedésében való 
közreműködés, · Pontos és naprakész dokumentáció 
vezetése. AMIT MI NYÚJTUNK: Egy elhivatott és össze-
tartó csapat · Családbarát munkahely · Havi BKK bérlet · 
Éves egyszeri munkaruha juttatás és egyéb juttatások 
SZÜKSÉGES ISKOLAI VÉGZETTSÉG: Középfokú szociális 
gondozó, vagy egészségügyi végzettség  MUNKAIDŐ: 
Hétfőtől péntekig 8-16h
NYUGDÍJASOK JELENTKEZÉSÉT IS VÁRJUK!

TECHNIKAI MUNKATÁRS, KONYHAI TÁLALÁSI ÉS 
TAKARÍTÁSI FELADATOKKAL
Óbudai Szociális Szolgáltató Intézmény,
Nyugdíjas Klub
FELADATOK: A klubban történő étkeztetés aktív lebo-
nyolítása.  · A szociális étkeztetés folyamatos biztosí-
tása az étkeztetési idő keretein belül, az ételadagok át-
vétele, tálalása, esetenkénti tárolása, az idevonatkozó 
közétkeztetéssel kapcsolatos jogszabályok alapján. · 
Feladata a szolgáltatással és az étkeztetéssel kapcso-
latos adminisztráció vezetése. · Naponta – és szükség 
szerint alkalmanként – elvégzi a konyha, az egészség-
ügyi és szociális helyiségek takarítását. · Aktívan részt 
vesz az Idősek Klubja szabadidős programjainak és ün-
nepi rendezvényeinek előkészítő munkálataiban és le-
bonyolításában. SZÜKSÉGES ISKOLAI VÉGZETTSÉG: Kö-
zépfokú végzettség MUNKAIDŐ: Hétfőtől péntekig 7-15h 
NYUGDÍJASOK JELENTKEZÉSÉT IS VÁRJUK!

JELENTKEZÉS MINDKÉT ESETBEN
Fényképes, szakmai önéletrajz és iskolai végzettsé-
get igazoló bizonyítvány másolatának megküldésével, 
a teri.viktoria@kszki.obuda.hu email címen. Érdeklődni 
telefonon a 06/1/250-1552/munkaügy telefonszámon 
lehet.

VÁROSÜZEMELTETÉSI 
ÉS KÖZTISZTASÁGI ÜGYINTÉZŐ
Óbuda-Békásmegyer Közterület-felügyelet
A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök: Óbu-
da-Békásmegyer Közterület-felügyelet városüzemelte-
tési feladatainak, valamint az önkormányzati szerződött 
partnere munkájának szakirányú segítése. Önkormány-
zati tulajdonban vagy kezelésben lévő fákkal, növény-
védelemmel, kaszálással kapcsolatos feladatok ellátá-
sának, egyéb városüzemeltetési feladat előkészítése, 
elvégzett munkák ellenőrzése. 

A közszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan ide-
jű közszolgálati jogviszony.
Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A munkavégzés helye: 1033 Budapest, Mozaik utca 7.
Pályázati feltételek: magyar állampolgárság, cselek-
vőképesség, büntetlen előélet, felsőfokú végzettség 
(kertészmérnök), magabiztos felhasználói szintű szá-
mítógép ismeret , kiemelkedő kommunikációs készség.
A kinevezés feltétele az érvényes hatósági erkölcsi 
bizonyítvány a 78/199.(XII.29.) Eüm-BM. együttes ren-
deletében foglaltak szerint. A pályázat elbírálásánál 
előnyt jelent: hasonló területen szerzett 1-3 év szakmai 
tapasztalat.

Jogállás, illetmény és juttatások: a jogállásra, az illet-
mény megállapítására és a juttatásokra a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény rendelke-
zései az irányadók. Ezen felül cafetéria juttatás, Buda-
pest-bérlet. 

VÁROSÜZEMELTETÉSI ÉS KÖZTISZTASÁGI 
ÁLTALÁNOS ÜGYINTÉZŐ
Óbuda-Békásmegyer Közterület-felügyelet
A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök: Közvetlen 
felettese a Városüzemeltetési és Köztisztasági Osztály ve-
zetője. Segíti és támogatja az Osztály vezetőjének a munká-
ját. Kapcsolatot tart a partnercégekkel és segíti az Osztály 
adminisztrációs feladatait. Naprakészen tartja az adatszol-
gáltatáshoz szükséges táblázatokat. Tevékenyen részt vesz 
a beérkezett, szignált iratok válaszainak elkészítésében, 
postázásában. 
Betöltendő állás szakmacsoportja, FEOR besorolása: admi-
nisztráció, 3910 egyéb ügyintéző.
A közszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan idejű 
közszolgálati jogviszony. Foglalkoztatás jellege: általános, 
teljes munkaidő. A munkavégzés helye: 1033 Budapest, Mo-
zaik utca 7.
Pályázati feltételek: magyar állampolgárság, cselekvőké-
pesség, büntetlen előélet, középfokú iskolai végzettség 
(érettségi), magabiztos felhasználói szintű számítógép is-
meret, jó kommunikációs készség.
A kinevezés feltétele az érvényes hatósági erkölcsi bizo-
nyítvány a 78/199.(XII.29.) Eüm-BM. együttes rendeletében 
foglaltak szerint.
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: hasonló területen 
szerzett 1-3 év szakmai tapasztalat, fegyelmezettség, ügy-
iratkezelési ismeretek, munkabírás, munkaidő kihasználás.
Jogállás, illetmény és juttatások: A jogállásra, az illetmény 
megállapítására és a juttatásokra a közszolgálati tisztvi-
selőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény rendelkezései az irány-
adók. Ezen felül cafetéria juttatás, Budapest-bérlet.
A munkakörök betölthetőségének időpontja: folyamatos. 
A pályázat benyújtásának határideje: 2024. november 20. 
A pályázatok benyújtásának módja: postai úton, a pályá-
zatnak Óbuda-Békásmegyer Közterület-felügyelet címére 
történő megküldésével (1033 Budapest, Mozaik utca 7.). 
Kérjük a borítékon feltüntetni a munkakör megnevezését: 
„ügyintéző.”, vagy elektronikus úton a szemelyugy@obkf.hu 
e-mail címen keresztül, vagy személyesen ügyfélfogadási 
időben a 1033 Budapest, Mozaik utca 7. recepcióján történő 
leadással.

ÁLLÁSHIRDETÉSEK
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Október 5-én tartották az Eser-
nyős Óbudai Kulturális és Sport 
Nonprofit Kft. és Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzata közös ese-
ményeként az Óbudai Terepfutó 
és Túrafesztivált, mely ezúttal is 
számos sportoló és természet-
kedvelő részvételével zajlott. 

A rendezvény központja a Laborc utcai Sza-
badidőpark volt, ahonnan a futók és túrázók 
a Hármashatár-hegy festői ösvényei felé 
vették az irányt. A rendezvény egy remek 
alkalmat biztosított arra, hogy a résztvevők 
felfedezzék Óbuda környékének természe-
ti szépségeit, miközben különböző szintű 
futó- és túraútvonalak várták őket.

A ködös őszi napon több száz futó és tú-
rázó gyülekezett a Labor utcai Szabadidő-
parkban. A versenyközpont környezetét 

a szabadidősportok kedvelői számára ki-
alakított pihenőhelyek, frissítőpontok tették 
még vonzóbbá. A CoffeeRUN önkénteseik 
segítették a rendezvény zökkenőmentes le-
bonyolítását.

Az idei évben két futótáv állt rendelkezés-
re: a 9 km-es „S” és a 15 km-es „M” táv. 
Mindkét táv a Hármashatár-hegy környéké-
nek különböző ösvényein haladt, a résztve-
vők így nemcsak a versenyre koncentrálhat-
tak, hanem a lenyűgöző panorámára is.

A rövidebb „S” táv elsősorban azoknak 
szólt, akik egy közepesen nehéz terepen 
szeretnék próbára tenni magukat. A táv 
mérsékelt szintkülönbségekkel, de sziklás 
és technikás részekkel is rendelkezett, ame-

lyek igazi kihívást jelentettek a résztvevők 
számára. Az erdős utak, a panorámás kilá-
tók és a sziklás ösvények adtak különleges 
élményeket a résztvevőknek.

A hosszabb távot azok választották, akik 
már tapasztaltabb terepfutók és túrázók, 
akik és nem riadnak vissza a komolyabb 
kihívásoktól. A 15 km-es táv számos emel-
kedőt és lejtőt tartogatott, amelyek igazi 
erőpróbát jelentettek. Az útvonal a Hár-
mashatár-hegy legszebb részeit érintette, 
a résztvevők így szinte végig élvezhették 
a hegyek és erdők változatos látványát.

Az Óbudai Terepfutó és Túrafeszti-
vál ismét egy sikeres eseménynek bizo-
nyult, amely egyaránt vonzott sportolókat 

és a természetkedvelőket. A különbö-
ző távok lehetővé tették, hogy mindenki 
megtalálja a számára megfelelő kihívást, 
és a Hármashatár-hegy varázslatos környe-
zete minden résztvevő számára felejthetet-
len élményt nyújtott.

A rendezvény nemcsak a versenyről szólt, 
hanem a közösségi élményről, a természet 
szeretetéről és a szabadban végzett mozgás 
öröméről is.

Mozgás a természetben!
Túrázók és terepfutók lepték el a Hármashatár-hegyet

  
Az idei évben 
két futótáv állt 
rendelkezésre: 
a 9 km-es „S” 
és a 15 km-es „M” 
táv. Mindkét táv 
a Hármashatár-
hegy környékének 
különböző 
ösvényein haladt, 
a résztvevők így 
nemcsak a versenyre 
koncentrálhattak, 
hanem a lenyűgöző 
panorámára is.

fotók: Szabó Áron / Esernyős / Óbudai Sport
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Következő tervezett megjelenés: NOVEMBER 15.

November 16-án lesz a Vasarely Múzeum interaktív, családi program-
sorozatának következő eseménye. Mi a programsorozat neve?

REJTVÉNY

A Magyar Hospice Alapít-
vány fő küldetése az élet 
végének méltóságteljes 
megkönnyítése. 2018 
óta hagyomány minden 
ősszel a nárcisz, avagy 
a remény, az újjászü-
letés jelképének ülte-
tése, melyen Burján 
Ferenc alpolgármester 
kiemelte: pótolhatatlan 
munkájában Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormány-
zat ott segíti az ala-
pítványt, ahol tudja.

A nárcisz a hospice szemlélet 
nemzetközi szimbóluma; a re-
mény, az öröm, az újjászületés 
jelképe. A Magyar Hospice 
Alapítvány ezért ősz környékén 
elülteti a tavasszal elsők között 
nyíló virág hagymáit Budapest 
különböző pontjain, ráirányítva 
a figyelmet a gyógyíthatatlan 
daganatos betegekkel kapcso-
latos társadalmi felelősségre, 
a segítségnyújtás és az együtt-
érzés fontosságára.

„A Magyar Hospice Alapít-
vány önkéntesei az egyik legne-
hezebb élethelyzetben nyújta-
nak támogatást, végstádiumban 
lévő betegeknek és családjaik-
nak. Missziójukkal a testi tüne-
tek enyhítése mellett segítenek 
abban, hogy ez az időszak mind 
a betegeknek, mind családjaik-
nak méltósággal teljes és érté-
kes legyen. Az elmúlás, a gyász 
elvilágiasodott kultúránkban 
szinte tabu témának számít, 
az alapítvány munkája azért is 
pótolhatatlan, mert a betegek-
nek nyújtott segítségen túl, óriá-
si szerepet vállalnak a gyásszal 
kapcsolatos felvilágosításban, 
lelki támogatásban is” – fogal-
mazott az idei Hospice Nárcisz 
programon Burján Ferenc alpol-
gármester, kiemelve: a kerületi 
önkormányzat a lehető legtöbb 
módon igyekszik együttműköd-
ni az alapítvánnyal és támogat-
ni annak munkáját.

Nárciszültetéssel  
az életvégi méltóságért

Együttműködés az önkormányzat és a Magyar Hospice Alapítvány között

A III. kerületi 
önkormányzat 
éppen egy évvel 
ezelőtt avatta fel 
a nárciszültetés 
mellett a virág 
sárgáját viselő 
Hospice Nárcisz 
Padot, mely azóta is 
ott áll a Holdudvar 
Parkban.

Egy 
ügyeskezű 
utas, aki 
megvarrta 
a villamos 
ülését
Az Óbudán is közlekedő 
17-es vonalán az egyik 
villamoskocsi ülésének 
kárpitja kiszakadt, egy 
ügyeskezű, jóakaratú 
utas zonban nem tét-
lenkedett, és megvarrta 
a szakadást a járaton.

A HVG olvasója kapta lencse-
végre, amint egy utas éppen 
megvarrja egy ülés kiszakadt 
kárpitját a 17-es villamos vona-
lán. A képhez társult beszámoló 

is, eszerint a jótékonykodó is-
meretlen dolgavégeztével sietve 
távozott a helyszínről.

Próbáltam megszólítani, de 
végig elfordult, és aztán nagyon 
gyorsan elillant – írta a lapnak 
az olvasó a gerillaakcióval jó-
tékonykodó utasról. Hozzátet-
te: szerinte az ismeretlennek 
semmi oka a szégyenkezésre, 
ugyanis nagyon szép munkát 
végzett.

A budapesti 17-es villamos 
a város egyik fontos közleke-
dési vonala, ami a budai oldal 
több kerületét köti össze. A vil-
lamos Újbuda-központtól indul 
és a Bécsi úti végállomásig köz-
lekedik. Útközben érinti a Mó-
ricz Zsigmond körteret, a Széll 
Kálmán teret és a Margit hidat, 
így összekapcsolja Újbudát 
és a budai belvárost Óbudával.

FOTÓ: HVG/olvasói fotó
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Idén is szeretettel várjuk 
Önöket Óbuda Fő terén 
hagyományos adventi 

programjainkon!

EGYÜTT ÉRTÉK 
AZ ÜNNEP!

díszkivilágítás

adventi
vásár

jégpálya

hétvégén
ingyenes

koncertek

Mikulásház és 
karácsonyház

Részletes programjainkat és a kerület kulturális
intézményeinek adventi programkínálatát november 15-től

a www.adventobudan.hu oldalon találják.


